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جنایات رژیم صهیونیستی استفاده کنید
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روز دیپلماسی فرهنگی و تعامل با جهان
وقت گفت‌وگو

مهدی رضا ، کارشناس فرهنگی  نقش اصلی دیپلماسی فرهنگی، ترویج 
گفت‌وگوی فراملی بین فرهنگ‌ها و ملل مختلف است که به‌ویژه امروزه تقابل 

غرب و جهان اسلام بر اهمیت این امر افزوده است.
 پر واضح است که گسترش بازیگران غیردولتی و نقش نهادهای دولتی، چه به 
تنهایی و چه در تعامل نزدیک با جامعه مدنی، در ترویج فرهنگ خود در خارج 
از مرزهای سرزمینی و بهره گیری از از نقاط قوت فرهنگی خود در پیشبرد 
سایر اهداف سیاست بین المللی آشکار است و یکی از محورهای گسترده 

دیپلماسی فرهنگی است.

یادداشت

و عجله نکنند مردم برای خرید خودر
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پتروشیمی در تقاطع تحریم و سیاست‌های نادرست: 

وی صنعت و راهکارهای نجات  چالش‌های پیش ر
بررسی ریشه‌های مشکلات

برخی کارشناسان عقیده دارند :  صنعت پتروشیمی جز صنایعی است که در چند سال اخیر 
در خط مقدم جبهه تحریم‌ها مشغول مبارزه با شرکت‌های چند ملیتی برای حفظ سهم خود از 

بازارهای جهانی و ارزآوری به کشور بوده است.
ولی متاسفانه در این عرصه علاوه بر اینکه مجهز به امکانات و ابزار روز تجارت خارجی از قبیل 
امکانات لجستیکی و مالی نیست، که این امر خود باعث شده در این کارزار تجاری دست پایین 
را نسبت به رقبای خود در بازار های هدف مشترک داشته باشد، در چند سال اخیر سایه دغدغه 
و ریسک جدیدی را نیز بر فضای کسب و کار خود احساس میکند  و آن تصمیمات بدون پشتوانه 
کارشناسی و بدون پشتوانه در زمینه‌های مختلف از قبیل قیمت گذاری محصولات، خوراک، 

یوتیلیتی، مالیات بر صادرات، عوارض صادراتی وغیره است.
 در این بین اصرار عجیب وزیر جهاد کشاورزی بر نادیده گرفتن حق اوره سازان به رغم تمام نشست ها و 
قول های مساعدی که در ماههای گذشته بر آن تاکید داشته و پافشاری بر سناریویی که بازنده آن 

تولید کننده و مصرف کننده هستند نیز از عجایب دنیای تجارت است.
همچنین متضرر شدن سهامداران حقیقی و حقوقی حلقه مفقودهای است که متاسفانه در دوره های 
مختلف به آن توجه نشده و امید است با نگاه جدید به این صنعت و نحوه قیمت گذاری، همچنین 

نگاه عادلانه به پرداخت بدهی اوره سازان حق تضعیف شده این بخش نیز تحقق یابد.

 امور حقوقي و قراردادها - مناطق نفتخيز

  فراخوان  مناقصه عمومی
)ارزیابی کيفی(

 توجه: اعلام آمادگي جهت شركت در اين مناقصه صرفاً بصورت الكترونيكي)توکن( و از طريق سامانه ستاد به نشاني 
www.setadIran.ir   مي باشد.

مناقصه عمومی يک مرحله ای شماره  م م/02/0550مربوط به  حراست و نگهبانی حراست از پستهای حراست 
ادارات مرکزی ) ستاد ( 

الف- شرح مختصر خدمات
انجام خدمات حراست و نگهبانی از پستهای حراست ادارات مرکزی)ستاد(-ساير اطلاعات و جزييات در اسناد 

مناقصه درج گرديده است.
ب-   محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در حوزه استحفاظی شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب و مدت انجام آن 12ماه  می باشد.
ج-   برآورد کارفرما

برآورد كارفرما جهت انجام خدمات / بدون درصد سهم و هزينه مديريت معادل   -/438,037,351,631ريال  
مي باشد

د-شرایط مناقصه گران متقاضی
- داشتن ظرفيت آزاد)تعدادي و ريالي( در رشته مربوطه 

احراز اصالت صورتهای مالی حسابرسی شده ثبت شده در سامانه پرديس منتهی به سال 1401 شمسی-کليه 
مدارک و مستندات بارگذاری شده می بايست در دفترخانه اسناد رسمی برابر با اصل شده باشد در غير اينصورت 
امتيازی اعطاء نخواهد شد.- در تعيين برنده مناقصه و در شرايط برابر،الويت با شركت هاي بومي استاني مي 
باشد.-دارای گواهينامه تعيين صلاحيت)با احراز فعاليت در حوزه خدمات عمومی/حداقل رتبه کلی 5 و دارا بودن 
ظرفيت ريالی( و تاييد صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي و دارای مجوز از سازمان حراست 
وزارت نفت داشتن گواهينامه تاييد صلاحيت ايمني از اداره كل تعاون، كار و رفاه اجتماعي الزاميست. و همچنين 
اصالت گواهي نامه مذكور ارائه گرديده مي بايست در سايت  www.mcls.gov.ir روئيت گردد. عدم ارائه يا روئيت 
گواهي نامه صلاحيت ايمني بمنزله حذف از مناقصه مي باشد .توانايي ارائه تضمين شرکت در فرآيند ارجاع كار به 
مبلغ -/21,360,747,033ريال  همچنين توانايي 10% مبلغ پيمان )در صورت برنده شدن ( بعنوان تضمين انجام 
تعهدات-ارائه يك نسخه تأييد شده از صورتهای مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی يا اعضای جامعه 
حسابداران رسمی الزاميست. )مبنای پذيرش در خصوص هر گونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری 
گزارش مذکور از طريق سايت جامع حسابداران رسمی ايران)قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابليت 
مشاهده در سامانه پرديس می باشد(مناقصه گر جهت تحويل تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری 
تصوير تضمين از طريق سامانه لازم است بصورت حضوری به دفتر کميسيون مناقصات در اهواز، کوی فدائيان 

اسلام مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان طرحهای راه و ساختمان در مهلت مقرر مراجعه و 
تضمين را تسليم نمايند.

توجه: ضمانت نامه فرآيند ارجاع كار و انجام تعهدات صادره توسط بانك پاسارگاد قابل پذيرش نمي باشد .
  هـ-محل و  مهلت دریافت اسناد

از کليه متقاضيان واجد شرايط دعوت بهعمل ميآيد ظرف مهلت مقرر در اين فراخوان جهت دريافت اسناد و اعلام 
آمادگی از طريق سامانه ستاد و به نشاني www.setadIran.ir مراجعه نمايند تا ارزيابيهاي لازم وفق آييننامه 

اجرايي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات)ارزيابي کيفی(بر روي مدارك ارسالي مناقصه گران بهعمل آيد.
1- مهلت اعلام آمادگی: بصورت الکترونيکی )غير حضوری و( از ساعت 8:00 تاريخ  1403/04/18 لغايت  ساعت 

19:00  تاريخ   1403/04/28
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واريز مبلغ  1,428,000ريال از طريق درگاه موجود در سامانه به 

www.setadIran.ir نشانی
ضمناً می بايستی حداکثر ظرف مدت 14روز مدارک ارزيابی کيفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزيابی کيفی از طريق سامانه ستاد بارگذاری نمايند. بديهی است کارفرما اين حق را برای خود محفوظ 

ميدارد به مدارکی که شرايط مندرج در متن آگهی و استعلام ارزيابی کيفی را لحاظ ننموده اندترتيب اثر ندهد.
محل، زمان تحویل و گشایش پيشنهادها 

متقاضيان واجد الشرايط در مرحله ارزيابی کيفی مكلفند پيشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 13:00روز  سه شنبه 
مورخ  1403/05/16به صورت الكترونيكي و از طريق سامانه ستاد تسليم نمايند. ضمناَ پيشنهادات در ساعت 08:00 
روز  چهارشنبه مورخ  1403/05/17 گشايش و قرائت خواهد شد و حضور نماينده مناقصه گران با معرفي نامه و 
كارت شناسايي معتبر بلامانع است.همچنين مناقصه گران می بايست ضمن بارگذاری الکترونيکی تصوير تضمين 
شرکت در فرايند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 13:00روز  سه شنبه مورخ 1403/05/16 اصل تضمين مذکور را 
به صورت فيزيکی به كميسيون مناقصات شركت ملي مناطق نفتخيز جنوب در آدرس: اهواز- کوی فدائيان اسلام 

مجتمع تندگويان، واقع در روبروی بلوک دو، ساختمان سابق طرحهای راه و ساختمان تسليم نمايند.
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضيان شرکت در مناقصه و نمايندگان شرکتها در همه مراحل لازم 

و ضروری می باشد.
تذكر: حسب مورد ارائه يك نسخه اصلي از اساسنامه شركتها، آگهي تاسيس، آخرين تغييرات ثبتي و هرگونه گواهي 

مبني بر واجد شرايط بودن شركت مطابق با مفاد آگهي الزامي مي باشد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/04/12 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/04/13

WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب )سهامی خاص(

شناسه آگهی: 1742333

نوبت دوم

امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سيما ،منظر و فضای سبز شهری شهرداری  کرج

  مناقصه عمومی  
کد  آگهی 1403-28 

سازمان سيما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد ساخت و نصب بيلبوردهای تبليغاتی) 4 عدد بيلبورد ( را بصورت مناقصه عمومی  به اشخاص 
حقوقی   اقدام  نمايد.   

شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

شهرداری کرج
سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات 
الکترونيکی دولت ) ستاد ايران ( به  آدرس سايت https:// www.setadiran.ir مراجعه 

نمايد .
 2- شرایط متقاضی : 

 1-2 – اشخاص حقوقی : اساسنامه  مرتبط شركت –  كد اقتصادي  –ارزش  افزوده) قبل 
از انعقاد قرارداد  ارائه نمايند درغير اينصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط 
خواهد شد( - آگهي تاسيس-آخرين تغييرات )روزنامه رسمي(  و ساير مدارك ثبتي- گواهينامه 
صلاحيت پيمانكاري رتبه 5  ابنيه از سازمان مديريت وبرنامه ريزی کشورو  گواهی تائيد 

صلاحيت ايمنی معتبر از وزارت کاروامور اجتماعی  الزامی است .
 3-  سپرده  شرکت در  مناقصه به  مبلغ1/600/000/000 ريال  به يکی از روشهای ذيل 

ارائه گردد:
 - ضمانتنامه بانكي معتبر ويا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای شماره 
اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمديد باشد. ) 
شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (

 - واريز فيش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر 

شماره  حساب  به  مناقصه   اسناد   خريد  هزينه  بابت  ريال   2/000/000 مبلغ     -4  
700824126398بانک شهر واريز وفيش پرداختی آن را به امورقراردادها تحويل نمايند.

 5-برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتيب 
ضبط خواهد شد .

 6-سازمان سيما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد يا قبول پيشنهادات مختار است.
 7-  هزينه چاپ آگهی  به عهده برنده مناقصه  مي باشد .

 8- ساير اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
 9- 10 % ازمبلغ  کل پيشنهادی وجه نقد و يا ضمانتنامه بانكي معتبر ويا ضمانتنامه های 
صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر ومورد تاييد بانک مرکزی ودارای شماره ا ختصاصی  

سپام ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات  يکساله ازبرنده اخذ خواهد شد.
 10- مبلغ قرارداد  100% نقدی  ميباشد.

 11 تاريخ انتشار درسامانه از مورخ1403/4/13  به مدت دو /2 روز 
12- مهلت زمانی دريافت اسناد درسايت  تاپايان وقت اداری مورخ1403/4/23 

 13-مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پايان وقت اداری مورخ 1403/5/6
14- زمان بازگشايی درسايت ساعت 8 صبح مورخ 1403/5/7 

مبلغ اولیه به ریالمدت قراردادموضوع مناقصهردیف

432/000/000/000 ماهساخت و نصب بیلبورد های تبلیغاتی ) 4 عدد بیلبورد(1



مخبر در مراسم تسلیم استوارنامه برخی سفرای کشورهای اروپایی:

 از ظرفیت‌های خود برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی استفاده کنید

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس: 
 مردم با مشارکت حداکثری در انتخابات 

فرد اصلح را انتخاب کنند
سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای مجلس شورای 
اسلامی گفت: دنیا روی ما حساب ویژه‌ای باز کرده است و هرچه مردم 
بیشتر در پای صندوق‌های رای حضور پیدا کنند، اقتدار کشور بالاتر 
خواهد رفت.ولی الله بیاتی  با تاکید بر ضرورت مشارکت مردم در مرحله 
دوم انتخابات، بیان کرد: مردم ما مردم فهیمی هستند و همواره در 
صحنه های حساس انقلاب حاضر شده و پای صندوق رای نیز خواهند 
آمد. این ما هستیم که باید قدر مردم را بدانیم. مردم باید اصل محور 

حرکت و برنامه های ما در سطح کشور باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه من از مردم تقاضا می کنم برای اینکه در مقابل 
دشمنان نظام اثبات کنند که نظام خود را دوست دارند پای صندوق 
های رای حاضر شده و واقعا به فرد اصلح رای دهند، اظهار کرد: مردم 
باید بسنجند که معیارهای مقام معظم رهبری و معیارهای انقلاب 

چیست و بر اساس این معیارها به فرد اصلح رای دهند.
نماینده مردم تفرش و آشتیان در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی در دنیا کشور مقتدری است. عملیات وعده صادق 
سبب شد تا دنیا روی ما حساب ویژه ای باز کند. هرچه مردم بیشتر در 

پای صندوق های رای حضور پیدا کنند، اقتدار ما بیشتر خواهد بود.
بیاتی گفت: درست است که در متن مردم دلخوری هایی وجود دارد 
اما این دلخوری های معیشتی را نباید با انتخابات گره زد. مردم باید 
در انتخابات مشارکت و سپس مطالبه گری کنند تا قدرت جمهوری 

اسلامی در سطح دنیا به نمایش گذاشته شود.

در واکنش به تداوم جنگ غزه
کنعانی: سکوت در مقابل جنایت صهیونیست‌ها 

دور از انسانیت است
سخنگوی وزارت خارجه گفت: سکوت و بی‌تفاوتی در مقابل این همه 
جنایت و وحشی‌گری صهیونیست‌ها در غزه به دور از مسئولیت انسانی 
و اخلاقی است. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به جنایات صهیونیست‌ها در غزه در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس، نوشت: دردها و داغ‌های وارده بر پیکر فلسطین و 

ساکنان نوار غزه غیرقابل توصیف است.

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه مسئولیت آمریکا و سایر 
حامیان رژیم جنایت پیشه اسرائیل در تداوم این جنایات هولناک، 
ذره‌ای کمتر از رژیم یادشده نیست، تاکید کرد: اما سکوت و بی‌تفاوتی 
در مقابل این همه جنایت و وحشی‌گری نیز به دور از مسئولیت انسانی 
و اخلاقی بوده و در محکمه وجدان بشری و در محکمه الهی مردود و 

محکوم است.

خرازی در گفت و گو با فایننشال تایمز:
 در صورت جنگ فراگیر با تمام امکانات 

از حزب‌الله حمایت‌ می‌کنیم
رئیس شورای راهبردی روابط خارجی جمهوری اسلامی ایران درباره 
احتمال جنگ فراگیر میان حزب الله لبنان و رژیم صهیونیستی ابراز 
نظر کرد.به نقل از وبگاه المیادین، »کمال خرازی« رئیس شورای 
راهبردی روابط خارجی جمهوری اسامی ایران در اظهاراتی تاکید 
کرد: در صورت آغاز جنگ گسترده میان حزب الله لبنان و رژیم 
صهیونیستی، امکان گسترش دامنه جنگ به کل منطقه و با مشارکت 
کشورهایی نظیر ایران وجود دارد.وی تاکید کرد: در صورت آغاز جنگ 
فراگیر از سوی رژیم صهیونیستی علیه لبنان، گزینه‌ای جز حمایت 

همه جانبه و با همه امکانات از حزب الله برای ایران باقی نخواهد ماند.
گفتنی است در روزهای اخیر زمزمه‌هایی درباره آغاز جنگ گسترده از 
سوی رژیم صهیونیستی علیه حزب الله لبنان با هدف آنچه دور کردن 

تهدیدات از جبهه شمالی خوانده شده، مطرح شده است.

در پی رای دادگاه به »مصونیت قضایی« دونالد ترامپ مطرح شد
 واکنش تند رئیس جمهور آمریکا به رای

 دادگاه ترامپ
رئیس جمهور آمریکا بامداد سه‌شنبه به رای صادره دادگاه رسیدگی به 
اتهامات ترامپ واکنش تند نشان داد. حکم صادره دیوان عالی آمریکا 
درباره دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا درباره امکان استفاده 
از مصونیت قضائی در رسیدگی به پرونده حمله به کنگره، با واکنش 

جدی حو بایدن، رئیس جمهور این کشور مواجه شد.
شبکه خبری الجزیره گزارش داد که رئیس جمهور آمریکا بامداد 
سه‌شنبه با بیان اینکه هیچ کسی در این کشور بالاتر از قانون نیست، 
گفت که این ترامپ بود که ۴ سال پیش گروهی جنایتکار را برای حمله 

به کنگره هدایت کرد.
شبکه خبری الجزیره بامداد سه‌شنبه گزارش داد که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در واکنش به رأی دادگاه دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا گفت« ۴ سال پیش ترامپ با سازماندهی گروهی 
از مجرمان به مقر هیأت حاکمه )کنگره( حمله کرد و گروه‌های سازمان 

یافته وی شعار اعدام معاون رئیس جمهور )مایک پنس( را سر دادند.
جو بایدن تاکید کرد که مردم حق دارند که به حقایق وقایع ۶ ژانویه 
۲۰۲۱ اطلاع یابند، و در شرایط فعلی و درست، پیش از انتخابات، صدور 

حکم دادگاه علیه ترامپ دشوار است.
بایدن افزود: آمریکایی‌ها باید خود در برابر رفتارهای ترامپ قضاوت 

کنند و پسندیده بود که دادگاه حکمی متناسب علیه وی صادر کند.
رئیس جمهور آمریکا با انتقاد از رأی دادگاه ترامپ گفت که رأی صادره 
دادگاه عالی اصول جدیدی )بدعت( را پدید آورد که امری خطرناک 
است.وی با انتقاد از سلوک سیاسی ترامپ گفت: ترامپ در حال حاضر 
به محرکی تهییج کننده مبدل شده که هر آنچه که به مذاقش خوش 

نماید، طبق آن، رفتار می‌کند.
جو بایدن با انتقاد از حکم دادگاه علیه ترامپ گفت: حکم صادره دیوان 
عالی درباره مصونیت قضائی ترامپ نشاندهنده زیرورو شدن قوانین و 

اصول ثابتی است که آمریکا بر پایه ایمان به آنها برپا شده است.
‌بایدن در ادامه با طعنه به رأی دادگاه افزود: نظام دولت و ملت آمریکا 
طبق اصول برابری همگان در برابر قانون پی ریزی شد و هیچکس فراتر 
از قانون نیست.جو بایدن گفت: رأی دادگاه ترامپ سابقه خطرناکی را 
شکل داد؛ زیرا اختیارات رئیس جمهور پس از این حکم تحت ضوابط 
قانون نخواهد بود.وی با انتقاد از دیوان عالی گفت: صدور رأی دادگاه 
ترامپ در واقع تداوم هجمه چند سال گذشته به مجموعه از اصول 

راسخ قانون اساسی نظام دولت و ملت آمریکا بود.

تریبون

سخنگوی جبهه پیروان رهبری گفت: مشارکت بالا 
در انتخابات قطعا باعث تقویت نظام خواهد شد و لازم 
است تا رئیس جمهور آینده با قدرت رای بالاروی کار 
بیاید؛ بنابراین لازم است تا مردم با مشارکت گسترده 

در دور دوم انتخابات این امر را محقق کنند.
سید کمال سجادی، سخنگوی جبهه پیروان رهبری 
درباره لزوم مشارکت در دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری عنوان کرد: دور اول انتخابات ریاست 
جمهوری ناتمام ماند و هیچ یک از نامزدها نتوانستند 

اکثریت مطلق را به دست آورند؛ بنابراین دور 
دوم انتخابات تعیین کننده و سرنوشت ساز 
خواهد بود. در مناظرات گذشته مردم تا حد 
قابل قبولی با برنامه‌ها و دیدگاه نامزدهای 
انتخاباتی و به خصوص دو نامزد راه یافته 
به دور دوم آشنا شدند؛ بنابراین در دور دوم 
انتخابات می‌توانند انتخاب بهتر و آسان تری 

داشته باشند.سخنگوی جبهه پیروان رهبری ادامه 
داد: مشارکت بالا در انتخابات قطعا باعث تقویت نظام 

خواهد شد و لازم است تا رئیس جمهور آینده 
با قدرت رای بالا روی کار بیاید؛ بنابراین لازم 
است تا مردم با مشارکت گسترده در دور دوم 
انتخابات این امر را محقق کنند. رهبر معظم 
انقاب نیز بارها در سخنرانی‌های خود 
به اهمیت مشارکت بالا در انتخابات اشاره 
کرده‌اند و قطعا مردم ولایتمدار ایران به 

خوبی فرمایشات رهبری را عملی خواهند کرد.
سجادی در پایان درباره مناظرات انتخاباتی 

خاطرنشان کرد: دو نامزد راه یافته به دور دوم انتخابات 
باید در مناظرات برنامه‌ها و دیدگاه‌های خود را واضح‌تر 
و شفاف‌تر بیان کنند. این گونه مردم نیز با آگاهی 
بیشتری پای صندوق‌های رای حاضر می‌شوند. از 
سوی دیگر رعایت اخلاق در مناظرات نیز حائز اهمیت 
است. اخیرا در مناظره میان دو کاندید انتخاباتی 
آمریکا دیدیم که چگونه موازین اخلاقی را زیر سوال 
بردند اما خوشبختانه مناظرات ایران از این مسائل به 

دور است.

سخنگوی دفتر ریاست‌جمهوری روسیه 
)کرملین( از اظهارنظر درباره وعده‌های 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
درباره پایان سریع بحران اوکراین در صورت 
انتخاب مجدد وی به عنوان رئیس‌جمهور 
ایالات متحده خودداری کرد.دیمیتری 
پسکوف روز سه‌شنبه در نشستی خبری 
افزود: بدون دانستن جزئیات )سازوکار 
مورد نظر ترامپ(، نمی توانیم در مورد آن 

اظهار نظر کنیم.وی در عین حال یادآور شد 
که این اولین اظهارات ترامپ در این مورد 
نیست و او قبلًا نیز در همین زمینه صحبت 
کرده است.ترامپ بارها اعلام کرده است 
که در صورت پیروزی در انتخابات ریاست 
جمهوری امسال آمریکا، قصد دارد به یک 
راه حل سریع برای درگیری اوکراین دست 
یابد. ترامپ در مناظره پیش از انتخابات 
با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در ۲۷ 

ژوئن )هفتم تیرماه ۱۴۰۳( وعده داد که در 
صورت انتخاب مجدد، می‌تواند حتی قبل 
از اینکه رسماً در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ )اول 
بهمن ۱۴۰۳( ریاست‌جمهوری را تحویل 

بگیرد، به این مناقشه پایان دهد.
سخنگوی کرملین دوم بهمن‌ماه ۱۴۰۲ نیز 
در واکنش به سخنان دونالد ترامپ رئیس 
جمهور سابق آمریکا برای حل سریع و ۲۴ 
ساعته درگیری ها در مناقشه اوکراین گفته 

بود: نمی‌دانیم که چگونه می‌توان این وعده 
انتخاباتی را محقق کرد.پسکوف افزوده بود: 
ما هیچ درک درستی از این که تحقق این 
وعده ترامپ چگونه می‌تواند امکان‌پذیر 
باشد نداریم.وی درباره تعامل احتمالی 
دیپلمات‌های روسی با ترامپ در این زمینه 
خاطرنشان کرد: »هیچ تماسی در این زمینه 
وجود نداشته است.« رئیس جمهور روسیه 
۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با 

انتقاد از بی‌توجهی غرب به نگرانی‌های 
امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق 
دونتسک و لوهانسک را در منطقه دونباس 
به رسمیت شناخت.ولادیمیر پوتین 
سه روز پس از آن، پنجشنبه ۲۴ فوریه )۵ 
اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی نظامی که آن را 
»عملیات ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز 
کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - 

کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد.

انتخابات

مشارکت بالا در انتخابات ضامن قدرت رئیس جمهور چهاردهم خواهد بود

خریدار   سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
از سفرای کشورهای ایتالیا، مجارستان، 
اسپانیا، صربستان، فنلاند و استرالیا 
خواست تا ظرفیت‌های خود را برای توقف 

جنایات رژیم صهیونیستی به کار بگیرند.
 محمد مخبر در مراسم تسلیم استوارنامه 
سفرای کشورهای ایتالیا، مجارستان، 
اسپانیا، صربستان، فنلاند و استرالیا 
از سفرهای این کشورها خواست تا 
ظرفیت‌های خود را برای توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی به کار بگیرند.

 ایتالیا اقدامات موثری برای
  توقف جنایات رژیم صهیونیستی

 به عمل آورد
سرپرست ریاست جمهوری در مراسم 
دریافت استوارنامه خانم »پائولا آمادئی« 
سفیر جدید جمهوری ایتالیا با تاکید بر 
ضرورت تحرک بیشتر کشورهای جهان 
برای مقابله با جنایات صهیونیست‌ها در 
کشتار زنان و کودکان بی‌گناه و بی‌دفاع  
فلسطینی در غزه گفت: انتظار جمهوری 
اسامی ایران از ایتالیا به عنوان کشوری 
برخوردار از تمدن و فرهنگ غنی و کهن این 
است که به رغم حمایت برخی کشورهای 
خاص از رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
اقدامات موثری برای توقف جنایات این 

رژیم به عمل آورد.
مخبر با راهبردی توصیف کردن روابط 
دو کشور، تعامات فیمابین را مبتنی 
بر روابطی تمدنی و کهن دانست که در 
عرصه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و 

فرهنگی همواره دوستانه بوده است.
»پائولا آمادئی« سفیر جدید جمهوری 
ایتالیا نیز در این دیدار، ایران و ایتالیا 
را میراث‌داران تمدنی کهن دانست که 
بر مبنای روابط تمدنی و تاریخی خود 
همکاری‌های گسترده فرهنگی را بنا 
نهاده‌اند.سفیر جدید ایتالیا همچنین 
خاطرنشان کرد: ایتالیا در مقطع فعلی که 
جهان به ویژه منطقه فلسطین و لبنان با 
مخاطرات فراوان مواجه هستند، تلاش 
دارد با کشورهای مختلف از جمله جمهوری 
اسامی ایران به راه‌حل‌های مشترک برای 

رفع این مخاطرات دست یابد.

مخبر خطاب به سفیر فنلاند: 
ظرفیت‌های خود را برای توقف جنایات 

رژیم صهیونیستی به کار بگیرید
سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
رویکرد متوازن سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران افزود: مطابق این راهبرد، 
سیاست نگاه به شرق ایران، هیچگاه موجب 
غفلت ما از تعامل و ارتباط با کشورهای 
غربی نشده است.مخبر در مراسم دریافت 
استوارنامه آقای »یانی یوهانس راپانا« 
سفیر جدید جمهوری فنلاند، روابط 
جمهوری اسامی ایران و فنلاند را 
پایدار و بدون تنش توصیف و با اشاره به 
ظرفیت‌های خوب موجود در دو کشور، 
بر توسعه و ارتقای روابط به ویژه در بخش 
تجاری و اقتصادی تاکید کرد.وی با بیان 
اینکه ایران اسامی خواهان صلح و امنیت 
بدون تبعیض برای همه کشورهای جهان 
است، اظهار داشت: متاسفانه آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی با نگاهی تبعض‌آمیز 
و دوگانه، نظمی ناعادلانه در جهان رقم 
زده‌اند که بزرگترین مشکل دنیای امروز ما 
است.سرپرست ریاست جمهوری در ادامه، 
فجایع و جنایت رژیم صهیونیستی در غزه 
را متاثر از همین رویکرد دوگانه آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی دانست و اظهار 
داشت: انتظار از کشورهایی همچون فنلاند 
این است که در مجامع بین المللی نسبت 

به احقاق حقوق ملت مظلوم فلسطین 
نقش‌آفرین باشند و ظرفیت‌های خود را 
برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی بر 

علیه مردم مظلوم غزه به کار بگیرند.
»یانی یوهانس راپانا« سفیر جدید 
جمهوری فنلاند نیز در این مراسم ضمن 
ابلاغ مجدد پیام تسلیت رئیس جمهور 
این کشور در پی شهادت آیت‌الله رئیسی، 
حسین امیرعبداللهیان و دیگر همراهان 
آنان، با تاکید بر اهمیت قدمت و پیشنه 
تاریخی ایران و همچنین نقش اثرگذار 
جمهوری اسامی در معادلات بین‌المللی 
و استقرار صلح جهانی، ‌روابط دو کشور را 
خوب و سازنده عنوان کرد و گفت‌: تلاش 
برای تقویت و توسعه ارتباطات و تعاملات 
میان دو کشور را وظیفه اصلی خود در این 

ماموریت جدید می‌دانم.

مخبر: منطقه بالکان برای جمهوری 
اسلامی ایران دارای اهمیت است

سرپرست ریاست جمهوری منطقه بالکان 
را برای جمهوری اسامی ایران دارای 
اهمیت دانست و ابراز امیدواری کرد که 
روابط ایران و صربستان در حوزه‌های 
همکاری‌های  و  اقتصادی  سیاسی، 

بین‌المللی گسترش یابد.
مخبر در آیین دریافت استوارنامه آقای 
»دمیر کواچویچ« سفیر جدید جمهوری 
صربستان، ضمن آرزوی موفقیت برای وی 
در دوره ماموریت خود، منطقه بالکان را 
برای جمهوری اسلامی ایران دارای اهمیت 
دانست و ابراز امیدواری کرد که روابط ایران 
و صربستان در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی 

و همکاری‌های بین‌المللی گسترش یابد.
سرپرست ریاست جمهوری از نقش‌آفرینی 
مثبت صربستان در تقویت صلح و ثبات 
در منطقه بالکان قدردانی و بر حمایت 
جمهوری اسامی ایران از یکپارچگی و 

تمامیت ارضی این کشور تاکید کرد.

 سفیر صربستان: روابط دو کشور
 در دوره شهید رئیسی به خوبی 

گسترش یافت
»دمیر کواچویچ« سفیر جدید جمهوری 
صربستان نیز در این دیدار با تسلیت مجدد 
شهادت رئیس جمهور و همراهانش به 
دولت و ملت ایران اظهار داشت: روابط دو 
کشور در دوره ریاست جمهوری شهید 
رئیسی و با مدیریت شهید امیرعبداللهیان 
به خوبی گسترش یافت و امیدوارم این روند 

همچنان ادامه داشته باشد.
سفیر جدید جمهوری صربستان از حمایت 
جمهوری اسامی ایران از تمامیت ارضی 

کشورش قدردانی کرد.

مخبر بر اهمیت نقش‌آفرینی 
استرالیا برای توقف جنایات رژیم 

صهیونیستی تاکید کرد
سرپرست ریاست جمهوری جنایات 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
و بی‌دفاع غزه را از جمله مهمترین و 
دردناک‌ترین مسائل مبتلابه جهان امروز 
دانست و بر اهمیت نقش‌آفرینی استرالیا 
برای توقف این جنایت به هر شکل 

ممکن تاکید کرد.
مخبر در مراسم دریافت استوارنامه 
آقای »ایان مک کنویل« سفیر جدید 
استرالیا ضمن آرزوی موفقیت برای 
وی در ماموریت خود، پیشینه نسبتا 
طولانی و تعامات علمی و آموزشی را 
از جمله وجوه برجسته روابط جمهوری 
اسامی ایران و استرالیا عنوان کرد و با 
اشاره به ظرفیت‌های موجود در دو کشور 
به ویژه در بخش صنعت، علم و فناوری، 
کشاورزی و دامپروری، بر ضرورت استفاده 
از این ظرفیت‌ها در جهت توسعه و تقویت 

همکاری‌های دوجانبه تاکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران و استرالیا دارای 
توانمندی‌ها و امکانات قابل توجهی هستند 
که اشتراک‌گذاری آنها تامین منافع دو 
ملت را به همراه خواهد داشت، تلاش 
سفیر جدید استرالیا برای توسعه و تقویت 

همکاری‌های فیمابین را خواستار شد.
مخبر همچنین جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه را از 
جمله مهمترین و دردناک‌ترین مسائل 
مبتلابه جهان امروز دانست و بر اهمیت 
نقش‌آفرینی استرالیا برای توقف این 

جنایت به هر شکل ممکن تاکید کرد.

تجلیل سفیر استرالیا از نقش اثرگذار 
ایران برای استقرار صلح و حمایت از 

مردم فلسطین
»ایان مک کنویل« سفیر جدید استرالیا 
نیز فقدان رئیس جمهور شهید ایران را 
ضایعه‌ای تاسف‌بار و غم‌انگیز خواند و ضمن 
تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت 
ایران، روابط ‌۵۶ ساله ایران و استرالیا را مملو 
از مفاهیم مشترک میان دو کشور و دو ملت 
و زمینه‌ای مناسب برای توسعه و تقویت هر 
چه بیشتر همکاری‌ها دانست و بر تلاش 
خود در جهت زمینه‌سازی برای تحقق این 

هدف مهم تاکید کرد.
سفیر جدید استرالیا در ادامه با بیان اینکه 
کشورش با نگرانی تحولات منطقه غرب 
آسیا به ویژه آنچه را در غزه در حال وقوع 
است، دنبال می‌کند، به حمایت استرالیا 
از قطعنامه اخیر سازمان ملل در حمایت 

از حقوق ملت فلسطین اشاره و از نقش 
محوری و اثرگذار جمهوری اسامی ایران 
به عنوان یک قدرت بزرگ منطقه‌ای برای 
استقرار صلح و ثبات و حمایت از مردم 

فلسطین تجلیل کرد.
وی همچنین ضمن آرزوی موفقیت برای 
ملت ایران در انتخابات پیش‌رو گفت: 
مدیریت و برگزاری موفق دور اول این 
انتخابات در فضایی امن و آرام برای ما بسیار 
جالب توجه بود و برای ملت ایران در دور 

دوم این انتخابات آرزوی موفقیت داریم.

مخبر: روابط سیاسی ایران و 
مجارستان باید با تکیه بر گسترش 
تعاملات اقتصادی پشتیبانی شود

سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی ایران در توسعه 
روابط با مجارستان مانع و محدودیتی 
نمی‌بیند، تصریح کرد: روابط سیاسی 
فیمابین باید با تکیه بر گسترش تعاملات 
و تبادلات تجاری و اقتصادی پشتیبانی 
شود که نیازمند تلاش و پیگیری مجدانه 

مسئولان مربوط در دوکشور است.
مخبر در مراسم دریافت استوارنامه آقای 
»گیو لاپتو« سفیر مجارستان، توسعه 
تبادلات تجاری و اقتصادی با تکیه بر 
ظرفیت‌های موجود را از جمله اولویت‌های 

مهم برای هر دو کشور عنوان کرد.
 سرپرست ریاست جمهوری با اشاره به 
اینکه جمهوری اسامی ایران در توسعه 
روابط با مجارستان مانع و محدودیتی 
نمی‌بیند، تصریح کرد: روابط سیاسی 
فیمابین باید با تکیه بر گسترش تعاملات 
و تبادلات تجاری و اقتصادی پشتیبانی 
شود که نیازمند تلاش و پیگیری مجدانه 

مسئولان مربوط در دوکشور است.

سفیر مجارستان: روابط دو کشور 
دیرینه، تاریخی و به دور از هرگونه 

مشکل بوده است
»گیو لاپتو« سفیر مجارستان نیز در این 
مراسم ضمن تسلیت و ابراز همدردی با 
دولت و ملت ایران در پی شهادت آیت‌الله 
رئیسی، روابط دو کشور را دیرینه، تاریخی 
و به دور از هرگونه مشکل توصیف کرد و 
افزود: مجارستان سال آینده یکصدمین 
سال روابط دیپلماتیک با ایران را جشن 
خواهد گرفت که این مناسبت بهانه بسیار 
خوبی برای تبادل هیئت‌های تجاری در 

جهت توسعه روابط اقتصادی خواهد بود.
سفیر مجارستان در ادامه با اشاره به 
همکاری‌های خوب دو کشور در بخش 
علمی و آموزشی، تعمیق پیوندهای 
فرهنگی میان دو ملت را برای کشورش 

حائز اهمیت دانست و اطمینان داد در دوره 
مسئولیت خود در جهت زمینه‌سازی برای 
توسعه و ارتقای روابط میان دو کشور تلاش 

خواهد کرد.

مخبر از پشتیبانی اسپانیا از طرح 
دعوی علیه رژیم صهیونیستی در 

دادگاه لاهه تجلیل کرد
سرپرست ریاست جمهوری با تجلیل 
از اقدام ارزشمند اسپانیا در پشتیبانی 
از شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم 
جنایتکار صهیونیستی در دادگاه لاهه 
گفت: جنایات فجیعی که امروز علیه 
مردم مظلوم غزه اتفاق می‌افتد، لکه ننگی 
بر دامان جامعه بشری است و امیدواریم با 
تلاش کشورهای مستقل و ملت‌های آزاده 
هر چه زودتر شاهد پایان این وحشیگری‌ها 

علیه مردم مظلوم غزه باشیم.
مخبر در مراسم دریافت استوارنامه آقای 
»آنتنیو سانچس بندیتو گاسپار« سفیر 
پادشاهی اسپانیا، برخورداری از سابقه 
تاریخی و تمدنی کهن را وجه مشترک ایران 
و اسپانیا عنوان کرد و با بیان اینکه روابط 
دو کشور به رغم برخی فراز و نشیب‌ها در 
طول سالیان گذشته همواره پایدار بوده 
است، تشابهات فرهنگی فیمابین را از 
جمله زمینه‌های بسیار خوب برای توسعه 
تعاملات دانست و بر بهره‌گیری از این 
ظرفیت‌ها برای پویاتر شدن هر چه بیشتر 

روابط تاکید کرد.
سرپرست ریاست جمهوری همچنین ابراز 
امیداوری کرد که با تلاش‌ها و پیگیری‌های 
سفیر جدید اسپانیا زمینه تقویت تبادلات 
تجاری و اقتصادی میان دو کشور فراهم 

شود.
مخبر در ادامه ضمن تجلیل از اقدام 
ارزشمند اسپانیا در پشتیبانی از شکایت 
آفریقای جنوبی علیه رژیم جنایتکار 
صهیونیستی در دادگاه لاهه گفت: جنایات 
فجیعی که امروز علیه مردم مظلوم غزه 
اتفاق می‌افتد، لکه ننگی بر دامان جامعه 
بشری است و امیدواریم با تلاش کشورهای 
مستقل و ملت‌های آزاده هر چه زودتر شاهد 
پایان این وحشیگری‌ها علیه مردم مظلوم 

غزه باشیم.

قدردانی سفیر اسپانیا از نقش اثرگذار 
ایران در معادلات جهانی و استقرار 

صلح و ثبات در منطقه
سفیر جدید اسپانیا نیز در این مراسم ضمن 
ابراز تسلیت و همدردی با دولت و ملت ایران 
در پی فقدان رئیس جمهور شهید، با تاکید 
بر اهمیت روابط تاریخی میان دو کشور 
تصریح کرد: اسپانیا در طول چند قرن 
روابط و مناسبات بسیار خوبی را با ایران 
تجربه کرده و اکنون نیز برای تداوم این 

مسیر مصمم است.
وی در ادامه با بیان اینکه کشورش از همه 
توان و ظرفیت خود برای تثبیت صلح 
پایدار در منطقه غرب آسیا استفاده خواهد 
کرد، افزود: ما در محکومیت اقدامات رژیم 
اسرائیل در غزه، به اقدام آفریقای جنوبی 
در شکایت از این رژیم به دادگاه لاهه 
پیوسته‌ایم و همچنین برای شناسایی 
کشور مستقل فلسطینی منتظر اجماع نظر 

کشورهای اروپایی نماندیم.
سفیر جدید اسپانیا ضمن تجلیل از نقش 
اساسی و اثرگذار جمهوری اسامی 
ایران به عنوان بازیگری اصلی و مهم در 
معادلات منطقه‌ای و جهانی و در استقرار 
صلح و ثبات در منطقه، اطمینان داد که 
در دوران مسئولیت خود در جهت توسعه 
همکاری‌های دو کشور به ویژه در بخش 

اقتصادی و فرهنگی تلاش خواهد کرد.

واکنش کرملین به وعده دوباره ترامپ برای پایان سریع بحران اوکراین
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صندوق بین المللی پول اعلام کرد
 مهار رشد نقدینگی در دولت سیزدهم

 صندوق بین المللی پول از مهار روند صعودی رشد نقدینگی در دولت 
سیزدهم خبر داد و اعلام کرد رشد ۴۰.۶ درصدی نقدینگی در دولت 

قبل به کمتر از ۳۵ درصد در دولت سیزدهم رسید.
 آمار منتشر شده از سوی صندوق بین المللی پول در گزارش های 
چشم انداز منطقه خاورمیانه نشان می دهد دولت سیزدهم توانسته 
نقدینگی ۴۰ درصدی را که در سال آخر دولت روحانی به ثبت رسیده 

بود کاهش دهد و به کمتر از ۳۵ درصد برساند.
بر اساس برآورد این نهاد بین المللی در سال ۲۰۲۰ که برابر با سال آخر 
فعالیت دولت دوازدهم بود نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد ایران به ۴۰.۶ 
درصد رسید. این رقم در نخستین سال فعالیت دولت آیت الله رئیسی 
یعنی در سال ۲۰۲۱ به ۳۹ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۳۱.۱ درصد 
کاهش یافت. در سال ۲۰۲۳ نیز نرخ رشد نقدینگی در اقتصاد ایران 
۳۴.۷ درصد بوده که بسیار کمتر از رکورد نقدینگی ۴۰.۶ درصدی در 

دولت قبل بوده است.
صندوق بین المللی پول پیش بینی کرده است نرخ رشد نقدینگی 

ایران در سال جاری میلادی نیز به ۳۲.۹ درصد کاهش یابد.
کاهش رشد نقدینگی در دولت سیزدهم در حالی است که طی چهار 
سال فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی در ایران به طور پیوسته 
روندی صعودی را طی می کرد و به ۲۲.۱ درصد، ۲۳.۱ درصد، ۳۱.۳ 

درصد و ۴۰.۶ درصد طی سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ رسیده بود.
متوسط رشد نقدینگی در سه ساله فعالیت دولت سیزدهم ۳۴.۹۳ 
درصد بوده که این رقم نسبت به رشد نقدینگی ۴۰.۶ درصدی در سال 

۲۰۲۰ کاهش ۱۴ درصدی داشته است.

معاون وزیر صمت مطرح کرد
انتظار جهش در صادرات لوازم خانگی

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه مردم در عمل نشان 
داده‌اند که حامی کالاهای داخلی هستند، گفت: امسال رکورد تولید 
۲۰ میلیون قطعه را خواهیم زد و در حوزه لوازم خانگی جهش صادراتی 

خواهیم داشت.
محمدمهدی برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت در مورد 
روند آزادسازی واردات لوازم خانگی به خبرنگار اقتصاد آنلاین گفت: در 
برخی از حوزه‌های لوازم خانگی مانند کولر گازی و لوازم ریز به سمت 

آزادسازی رفته‌ایم و روند واردات این کالاها در حال انجام است.

برادران افزود: در حال حاضر عمده نیازهای داخل در همه حوزه‌های 
لوازم خانگی را به صورت کامل تامین می‌کنیم، خصوصا الان که 
انبارهای ما مملوء از کالا است، بیشتر به طرح‌های صادرات لوازم 

خانگی فکر می‌کنیم تا برنامه جدید برای واردات لوازم خانگی.
وی توضیح داد: در صنعت لوازم خانگی، رقابت ایجاد شده و این 
صنعت جزء صنایعی بوده که در سه سال گذشته رشد قابل توجهی 
داشته است، به طوری که تولید از ۱۴ میلیون و نیم به ۱۷ میلیون 
و نیم قطعه افزایش یافته است و امسال هم رکورد تولید ۲۰ میلیون 
قطعه را خواهیم زد. مطئمن باشید امسال در حوزه لوازم خانگی جهش 

صادراتی خواهیم داشت.
برادران تصریح کرد: در حوزه لوازم خانگی قابلیت رقابت با خیلی از 
کالاهای مشابه خارجی را داریم، باید همانطور که بازار داخلی لوازم 

خانگی رقابتی شده در بازار بین‌الملل هم بتوانیم رقابت کنیم.
معاون وزیر صمت در واکنش به این موضوع که برخی تمایل به خرید 
لوازم خانگی خارجی دارند و ممنوعیت واردات، قدرت انتخاب را از 
آن‌ها سلب کرده است، گفت: مردم در عمل نشان داده‌اند که حامی 

کالاهای داخلی هستند.

وزیر صمت: 
و عجله نکنند مردم برای خرید خودر

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید و عرضه خودرو به زودی 
به حدی می‌رسد که خودروسازان برای فروش خودروها باید به 
مردم وام بدهند. عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
مورد وضعیت تولید و عرضه خودرو، اظهار کرد: به زودی به نقطه‌ای 
می‌رسیم که خودروسازان باید وام بدهند و خودروهایشان را به‌صورت 

قسطی بفروشند تا مردم خودرو خریداری کنند.
وی افزود: البته در حال حاضر خودروسازان این کار را می‌کنند، اگر 
برنامه‌هایی که تدارک دیده شده محقق شود در آینده نزدیک شاهد 
خواهیم بود که خودروسازان برای اینکه مردم خودرو بخرند باید به 
آنها وام بدهد.علی آبادی تأکید کرد: بنابراین مردم برای خرید خودرو 
عجله نکنند و خودرو را به عنوان کالای سرمایه‌ای خریداری و در 
پارکینگ‌های خود قائم نکنند.وی با بیان اینکه حس نگرانی از کاهش 
ارزش پول گاهاً منجر به بروز چنین اتفاقاتی می‌شود، گفت: بسیاری 
از پدیده‌های اقتصادی ناشی از احساس جامعه است، البته از آنجا که 
احساس جامعه ناشی از عوامل مختلفی است لذا آن را باید محترم 

شمرد. اما مردم بدانند که وضعیت اقتصاد کشور رو به بهبود است.
علی آبادی با تاکید بر اینکه مردم خودروهایی را که خریداری می‌کنند 
قائم نکنند، گفت: توصیه می‌کنم با بررسی این کار را انجام دهند زیرا 

بعداً ممکن است متضرر شوند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: مطابق پیش‌بینی‌ها تولید و 
عرضه خودرو به حدی می‌رسد که بیشتر از تقاضای موجود در بازار 

خواهد بود.

رشد ۳ برابری صدور ضمانت نامه‌های 
سرمایه‌گذاری صنایع در سال ۱۴۰۲

مدیر برنامه‌ریزی، هوشمند سازی اطلاعات و امنیت فضای مجازی 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع گفت: در سال گذشته جهت 
تحقق برنامه‌ها و اهداف صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع 

کوچک، رشد ۳ برابری صدور ضمانت نامه در صندوق رقم خورد.
نفیسه قربانی با اشاره به عملکرد صندوق طی دوسال اخیر و مقایسه 
آن با سال‌های گذشته خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ بیش از ۴۷۹۰ 
میلیارد ریال ضمانت نامه در صندوق صادر شده که در مقایسه با سال 

قبل رشد ۲۰۰ درصدی را نشان می‌دهد.
وی تصریح کرد: صدور ضمانت نامه از لحاظ تعداد در سال ۱۴۰۲ در 

مقایسه با سال قبل ۳۶۶ درصد رشد یافته است.
قربانی افزود: از جمله دلایل مهمی که موجب افزایش صدور 
ضمانت‌نامه در سال ۱۴۰۲ و همچنین ادامه رشد آن در سال ۱۴۰۳ 
شده؛ توجه ویژه به هدف‌گذاری، برنامه‌ریزی و پایش مستمر فعالیت 
است. این مهم با تاش و همت همکاران و بهره‌گیری از تمامی 

پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های موجود در صندوق صورت گرفته است.

بازار

عضو اتاق ایران با اشاره به آسیب شناسی برجام گفت: 
اینکه در آمریکا چه کسی به عنوان رییس جمهور 
انتخاب می‌شود نباید در سیاست‌های ما تفاوت 
چندانی ایجاد کند زیرا هم اکنون در اوج تحریم 

هستیم.
مهراد عباد عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران اظهار کرد: یکی از اولویت‌های اصلی در 
دولت چهاردهم باید افزایش تعامل با همه 
کشورهای دنیا باشد؛ اینکه در انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا چه کسی به عنوان رئیس 
جمهور انتخاب می‌شود نباید در سیاست‌های 

ما تفاوت چندانی ایجاد کند چراکه 
دستورکار اصلی دولت چهاردهم باید 

تعامل با همه دنیا باشد.
وی افزود: در حال حاضر تحریم‌های 
زیادی علیه ایران وضع شده و به قدری 
تعداد بالاست که دیگر تحریم جدیدی 
ندارند و به تحریم اشخاص و شرکت‌ها روی 

آورده‌اند.
 اما به هر حال برای خروج از این بن بست باید 
ابتدا منافع را بررسی کرده و آسیب شناسی کنیم 
که چرا اصلًا در سال ۱۳۹۷ ترامپ از برجام خارج 

شد. شاید نیاز بود که برجام به شکل بهتری 
تدوین می‌شد.

عباد تصریح کرد: از سویی دیگر زمانی 
که برجام امضا شد کشورهای اروپایی 
با ایران ارتباط گرفتند و آمریکا از این 
رقابت اقتصادی عقب افتاد؛ باید آسیب 
شناسی کنیم که در صورت مذاکرات 
مجدد، بهتر مذاکره کنیم تا به نتایج مناسب‌تری 

برسیم.
عضو اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: به سرعت و 
پس از روی کار آمدن دولت چهاردهم باید تعامل 

خوبی با همه دنیا برقراری کنیم و با کشورها توسعه 
یافته و در حال توسعه ارتباط تجاری داشته باشیم 
زیرا برای توسعه کشور نیاز به جذب سرمایه گذاری 
خارجی داریم؛ نکته مهم آن است که ما برای دستیابی 
به رشد اقتصادی ۸ درصدی باید بتوانیم سرمایه جذب 

کنیم.
وی با بیان اینکه شعارهای زیادی طی سال‌های 
گذشته داده شده اما در حد شعار باقی مانده است، 
گفت: نکته دیگر آنکه نباید فقط معطل آمریکا بمانیم 
بلکه باید به صورت موازی دیپلماسی اقتصادی را 

پیش ببریم.

معاون روابط کار وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
از کاهش آمار مقرری بگیران بیمه بیکاری در دولت 
سیزدهم خبر داد و گفت: آمار مقرری بگیران از ۲۴۰ 

هزار نفر در ابتدای دولت مردمی سیزدهم به ۱۵۸ هزار 
نفر تا پایان اسفند ۱۴۰۲ کاهش یافت.

 علی حسین رعیتی فرد در نشست تبیین کارنامه 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سه ساله دولت 
سیزدهم اظهار کرد: حوزه روابط کار تنظیم گر روابط 
کارگر و کارفرماست و به نوعی به عنوان ضلع سوم 
تکمیل کننده و روان کننده حوزه کار و تولید کشور 

به شمار می رود.
یکی از موضوعات مهم در حوزه روابط کار سه جانبه 
گرایی است و اعتقاد ما به اصل سه جانبه گرایی از این 
جهت است که باید نظر شرکای جتماعی خود را در 

تصمیم سازی و تصمیم گیری داشته باشیم.
وی با اشاره به نقش تاثیرگذار شرکتی اجتماعی 
در حوزه حکمرانی کشور، افزود: اصلی ترین حوزه 
سه جانبه گرایی، شورای عالی کار است که موضوع 
دستمزد را هر سال مشخص می کند و پس از آن حوزه 
ایمنی و صیانت از نیروی کار و نظام حقوقی و قضایی 
که بحث رسیدگی به مراجع حل اختلاف کار در زمینه 

کارگر و کارفرماست.
معاون روابط کار وزیر کار در ادامه از اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل به عنوان یکی دیگر از حوزه 
های مربوط به روابط کار نام برد و گفت: این طرح در 

راستای ایجاد عدالت مزدی در کارگاه‌های بالای 
۵۰ نفر اجرایی و عملیاتی می‌شود تا همه کارگران 
بر اساس توانمندی و مهارت خود از عدالت مزدی 

بهره مند شوند.
رعیتی فرد در عین حال از کاهش آمار مقرری بگیران 
بیمه بیکاری در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: در 
ابتدای دولت مردمی و در جریان دوران کرونا، تعداد 
مقرری بگیران ۲۴۰ هزار نفر بود که تا پایان سال 
گذشته به ۱۵۸ هزار نفر رسید و کسانی که توانمند 
بودند آموزش‌های لازم را دیدند و به محیط کار 

برگشتند.

اتاق

اشتغال

خریدار  در پی راه‌اندازی تابلو گواهی 
صرفه‌جویی انرژی در بورس انرژی، 
سرمایه‌گذاران در پروژه‌های بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و صرفه‌جویی گاز در 
کشور این امکان را پیدا می‌کنند تا میزان 
صرفه‌جویی حاصل شده را برای یک دوره 
معین در اختیار داشته باشند و با عرضه 
آن در تابلو گواهی صرفه‌جویی انرژی بازار 
اوراق بهادار بورس انرژی، از درآمد حاصل 

از آن منتفع شوند. 
به گفته مدیرعامل بورس انرژی، کلیه 
اشخاص حقوقی و حقیقی امکان حضور 
در بازار بهینه‌سازی مصرف انرژی و محیط 
زیست را دارند اما برای اعمال این گواهی 
در تامین قبوض، لازم است حتما مشترک 

شرکت‌های ملی گاز ایران باشد.
 ایران معامات گواهی صرفه‌جویی 
انرژی در بورس انرژی ایران در تیر 
۱۴۰۳ در حالی آغاز شد که می‌توان 
این گواهی را ابزار نوین سرمایه‌گذاری 
در  انرژی  صرفه‌جویی  حوزه  در 
کشور دانست؛ به‌نحوی که بخشی 
از نقدینگی سرگردان جامعه روانه 
پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی 
شود؛ سرمایه‌گذاران در این پروژه‌ها 
از درآمد حاصل از فروش این انرژی 
صرفه‌جویی شده در بازار سرمایه 

می‌شوند.   منتفع 
در این زمینه علی نقوی - مدیرعامل بورس 
انرژی ایران - گواهی صرفه‌جویی انرژی را 
ابزار غیرقیمتی تامین مالی خواند و گفت: 
فعالانی که در پروژه‌های بهینه‌سازی 
مصرف انرژی و صرفه‌جویی گاز در کشور 
سرمایه‌گذاری می‌کنند با استفاده از 
گواهی صرفه‌جویی انرژی این امکان را 
پیدا می‌کنند تا میزان صرفه‌جویی حاصل 
شده را برای یک دوره معین در اختیار 
داشته باشند و با عرضه آن در تابلو گواهی 
صرفه‌جویی انرژی بازار اوراق بهادار بورس 
انرژی ایران از درآمد حاصل از آن منتفع 

شوند. 
وی گفت: در سمت تقاضا نیز خریداران 
این گواهی‌ها می‌توانند از آن برای در 
امان ماندن از قطعی گاز در زمان اوج 
مصرف استفاده کنند؛ به این ترتیب این 

ابزار به کمک صنایع کشور در تامین 
گاز مصرفی و استمرار فعالیت در فصول 
پیک‌بار می‌آید. در عین حال از آنجایی که 
این گواهی بر مبنای صرفه‌جویی انجام 
شده منتشر می‌شود، راهکاری مناسب 
برای کاهش ناترازی انرژی در کشور نیز 

هست. 
نقوی افزود: امیدوارم با همکاری مناسبی 
که میان بورس انرژی ایران، سازمان برنامه و 
بودجه و شرکت ملی گاز شکل گرفته است؛ 

روز به روز بر عمق این بازار افزوده شود.

مزایای چند وجهی
مدیرعامل بورس انرژی به مزایای 
گواهی  اوراق  انتشار  چندوجهی 
صرفه‌جویی انرژی در کشور اشاره کرد 
و گفت: مصرف‌کنندگان گاز در کشور 
در زمره منتفعان این راه‌اندازی این 
معاملات هستند. با راه‌اندازی تابلو گواهی 
صرفه‌جویی انرژی بازار اوراق بهادار بورس 
انرژی ایران، مصرف‌کنندگان این امکان 
را پیدا می‌کنند تا با خرید این گواهی‌ها در 
دوران اوج یا غیر اوج مصرف گاز از شمول 
قطعی گاز خارج شده و به این ترتیب برای 
استمرار فعالیت خود در تمامی برهه‌های 

زمانی اقدام کنند. به این ترتیب، این ابزار 
به کاهش ناترازی گاز صنایع کمک می‌کند؛ 
به نحوی که صنایع فرصت تولید بیشتر را 
پیدا کنند. در عین حال، در شرایط کنونی 
مصرف‌کنندگانی که بیش از الگوی 
مصرف نسبت به مصرف گاز یا برق اقدام 
می‌کنند؛ مشمول جرایمی می‌شوند. این 
مصرف‌کنندگان با راه‌اندازی این تابلو این 
امکان را پیدا کرده‌اند تا با خرید گواهی 
نسبت به تصفیه جریمه پرمصرفی اقدام 

کنند.
به گفته نقوی، این ابزار معاملاتی مزایای 
متعددی برای سمت عرضه نیز به همراه 
دارد. در ایران دولت تولیدکننده و 
تامین‌کننده گاز مصرفی در کشور است. 
راه‌اندازی این بازار فرصتی برای جذب 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی به اجرای 
پروژه‌های صرفه‌جویی است، در شرایطی 
که دولت با محدودیت در تامین منابع مالی 
مواجه است؛ شکل‌گیری این بازار با کاهش 
فشار مالی بر دولت نیز به سود سمت عرضه 
خواهد بود. همچنین پس از عمق گرفتن 
این بازار، این امکان فراهم می‌شود تا تامین 
مالی پروژه‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی از 
طریق فروش گواهی صرفه‌جویی انرژی به 

عموم مردم مهیا شود و بنابراین نقش مردم 
در تامین مالی این پروژه‌ها افزایش یابد.

 
گواهی سفید الگوی گواهی 

صرفه‌جویی انرژی
مدیرعامل بورس انرژی ایران در ادامه 
گفت: استفاده از ابزار گواهی صرفه‌جویی 
انرژی در دنیا به نوعی مسبوق به سابقه 
است. در کشورهایی نظیر انگلستان و هند 
گواهی سفید مورد معامله قرار می‌گیرد که 
کارکردی مشابه گواهی صرفه‌جویی انرژی 

دارد.
 در دنیا از گواهی‌های سفید به عنوان 
پرداخت جریمه پرمصرفی استفاده 
می‌شود؛ این در حالی است که این گواهی‌ها 
در تعریف داخلی تغییراتی یافته‌اند و گواهی 
صرفه‌جویی انرژی علاوه بر آنکه در تامین 
جریمه پرمصرفی کارکرد دارد؛ مشوقی 
برای سرمایه‌گذاری در حوزه مدیریت 

مصرف گاز نیز خواهد بود.
 

گامی در راستای تحقق جهش تولید
نقوی به نقش ابزار نوین بورس انرژی ایران 
در تحقق شعار سال یعنی جهش تولید به 
کمک مردم اشاره کرد و گفت: صنایع کشور 

با خرید این گواهی‌ها از شمول قطعی گاز 
خارج شده و این موضوع زمینه‌ساز رشد 
تولید در این بخش می‌شود. همچنین 
عموم مردم نیزاین امکان را پیدا می‌کنند تا 
با خرید گواهی‌های صرفه‌جویی در اجرای 
پروژه‌های صرفه‌جویی مشارکت داشته 
باشند و از این منظر در رشد تولید صنایع 

سهمی شوند.
وی افزود: کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی 
امکان حضور در بازار بهینه‌سازی مصرف 
انرژی و محیط زیست را دارند؛ اما برای 
اعمال این گواهی در تامین قبوض، لازم 
است حتما دارنده این قبوض، مشترک 
شرکت‌های ملی گاز ایران باشد و در نهایت 
نیز هر مشترک تا سقف قرارداد با شرکت 
ملی گاز می‌تواند از این گواهی‌ها برای 
دریافت گاز در دوران اوج و غیر اوج اقدام 

کند.
 

بازگشایی از روز بهینه‌سازی مصرف
نقوی گفت: معامات اوراق گواهی 
صرفه‌جویی انرژی محقق شده گاز طبیعی 
از روز )سه‌شنبه دوازدهم تیر ماه( در تابلو 
گواهی صرفه‌جویی انرژی بازار اوراق بهادار 
بورس انرژی ایران به شکل حراج پیوسته 

آغاز خواهد شد. 
روزهای معاملاتی این ابزار از شنبه تا 
چهارشنبه از ساعت ۸:۳۰ صبح تا ۱۲:۳۰ 
ظهر خواهد بود؛ تمامی سرمایه‌گذاران 
می‌توانند با مراجعه به کارگزاران عضو 
بورس انرژی ایران که نشانی آن‌ها در سایت 
بورس انرژی ایران نیز درج شده نسبت به 
خرید گواهی صرفه‌جویی انرژی اقدام 

کنند.
وی افزود: ساز و کار اعمال یا تحویل 
گواهی صرفه‌جویی انرژی به صورت 
تفصیلی در بورس انرژی درج می‌شود؛ 
اما به شکل خلاصه مشترکین متناسب 
با دوره اوج یا غیر اوج بار، مهلت زمانی 
مشخص دارند تا از طریق بورس انرژی 
درخواست خود برای عدم قطع گاز را به 
شرکت ملی گاز ایران ارائه کنند؛ شرکت 
ملی گاز ایران نیز براساس دریافت این 
درخواست‌ها نسبت به تحویل آن در 

دوره مصرف اقدام خواهد کرد.

عضو اتاق بازرگانی ایران: نباید فقط معطل آمریکا باشیم

کاهش تعداد مقرری بگیران بیمه بیکاری در دولت سیزدهم

 بانک مرکزی اعلام کرد

کنترل رشد نقدینگی در دولت سیزدهم
خریدار   طبق اعلام بانک مرکزی، در 
دولت سیزدهم رشد نقدینگی به میزان 
۱۶.۲ واحد درصد کاهش یافته است که 
نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل رشد 

نقدینگی در دولت‌های مختلف است.
 بانک مرکزی در پاسخ به ادعای چاپ پول 
یکی از کاندیداهای انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاست جمهوری در اطلاعیه ای 
اعلام کرد: متاسفانه در برنامه مناظره شب 
گذشته کاندیداهای مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری، یکی 
از کاندیداهای محترم، با نمایش تحولات 
مانده متغیر نقدینگی تصویری غلط از 
عملکرد دولت سیزدهم در زمینه کنترل 

متغیرهای پولی ارایه نموده است.

متخصصان حوزه اقتصادی به خوبی به این 
امر واقف هستند که حجم نقدینگی یک 
متغیر انباره )جمع( بوده و همواره سطح آن 
افزایش می‌یابد. لیکن مولفه مهم در تحلیل 
متغیرهای کلان پولی )نظیر نقدینگی( 
توجه به تحولات رشد آنها در یک دوره 

زمانی است.
علی‌ایحال، فارغ از روش نادرست و مغالطه 
آمیز این کاندیدای محترم در نحوه ارایه 
متغیرهای پولی، رجوع به ارقام رشد 
نقدینگی طی سال‌های ۱۳۹۸ الی ۱۴۰۰ 
و مقایسه آن با ارقام رشد نقدینگی طی 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ می‌تواند معیار 
مناسبی برای قضاوت در خصوص مدیریت 

کل‌های پولی در دولت سیزدهم باشد.

بدون تردید، روند صعودی رشد نقدینگی 
و ثبت ارقام بی‌سابقه این متغیر در پایان 
سال ۱۳۹۹ و نیمه اول سال ۱۴۰۰ 
مسئله‌ای بس نگران کننده بود که 
تداوم آن می‌توانست اقتصاد کشور را با 
معضلات و مخاطرات گوناگونی مواجه 
سازد و ضمن افزایش نااطمینانی‌ها در 
تصمیمات خرد فعالان اقتصادی کشور، 
آثار مخربی بر متغیرهای کلان اقتصای 

بوجود آورد.
 آمارها حاکی از آن است که رشد 
نقدینگی که در ابتدای دولت سیزدهم 
)پایان شهریورماه ۱۴۰۰( به رقم ۴۰.۵ 
درصد رسیده بود، در دوران فعالیت دولت 
سیزدهم روند نزولی قابل توجهی را طی 

نموده است؛ بطوریکه این متغیر در پایان 
سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۱.۱ درصد و در پایان 
سال ۱۴۰۲ به رقم ۲۴.۳ درصد رسیده 

است.
این امر حاکی از آن است که طی دوره 
تصدی دولت سیزدهم، رشد نقدینگی به 
میزان ۱۶.۲ واحد درصد کاهش یافته است 

که نشان‌دهنده بالاترین میزان کنترل 
رشد نقدینگی در دولت‌های مختلف 
می‌باشد. این در حالی است که در دوران 
فعالیت دولت دوازدهم رشد نقدینگی با 
افزایش ۱۶.۷ واحد درصدی از ۲۳.۸ درصد 
در شهریورماه ۱۳۹۶ به ۴۰.۵ درصد در 

شهریورماه ۱۴۰۰ رسیده بود. 
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جزئیات برگزاری و توزیع کارت‌ نوبت دوم کنکور 
اعلام شد

معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور زمان برگزاری، نحوه‌ دریافت کارت‌ و محل رفع‌نقص کارت 

شرکت در نوبت دوم آزمون سراسری‌ سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد.
علی صدر با بیان اینکه نوبت دوم آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ روزهای 
پنجشنبه و جمعه ۲۱ و ۲۲  تیر برگزار می شود، گفت: آزمون گروه‌های 
آزمایشی علوم ریاضی و فنی  و علوم انسانی صبح روز پنجشنبه و آزمون 
گروه های آزمایشی هنر و زبان‌های خارجی بعد از ظهر روز پنجشنبه 
۲۱ تیر ماه و آزمون گروه آزمایشی علوم تجربی صبح روز جمعه ۲۲ تیر 

ماه برگزار می‌شود.
معاون آزمون های سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش 
کشور افزود: کارت‌ شرکت در آزمون‌ همه داوطلبان به‌همراه راهنمای 
شرکت در آزمون از روز یکشنبه ۱۷ تیر ماه تا روز چهارشنبه به ‌تاریخ 
۲۰ تیر ماه در سامانه جامع آزمون سراسری برای مشاهده و پرینت  
فعال خواهد شد و داوطلبانی که در ۲ گروه آزمایشی شامل یک گروه 
آزمایشی اصلی ) علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انسانی ( به 
همراه یکی از گروه‌های آزمایشی هنر یا زبان‌های خارجی متقاضی 

شده‌اند دارای دو کارت هستند.
وی با بیان اینکه برای شرکت در جلسه آزمون همراه داشتن پرینت 
کارت شرکت در آزمون و هم‌چنین اصل کارت ملی و یا اصل شناسنامه 
عکس‌دار و ارائه آن الزامی است، گفت: داوطلبان درصورت مشاهده 
نقص احتمالی در کارت شرکت در آزمون، باید بر اساس آدرس مندرج 
در جدول شماره ۲ اطلاعیه منتشر شده در خبر درگاه اطلاع رسانی 
سازمان ملی سنجش به واحدهای رفع‌ نقص کارت اعلام شده مراجعه 
کنند، لازم به تاکید است در این آزمون تغییر گروه آزمایشی و حوزه 
امتحانی به هیچ‌وجه امکان‌پذیر نیست و از مراجعه به واحدهای 

رفع‌نقص کارت، برای این موارد جداً خودداری شود.
صدر در پایان به داوطلبان توصیه کرد اطلاعیه منتشر شده درباره 
اعلام زمان برگزاری، نحوه‌ دریافت کارت‌ و محل رفع‌نقص کارت 
شرکت در آزمون سراسری‌ سال ۱۴۰۳ و همچنین راهنمای شرکت 
در آزمون سراسری که همراه کارت شرکت در آزمون منتشر می‌شود را 

به دقت مطالعه نمایند.

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق سازمان غذا و دارو اعلام کرد
ممنوعیت واردات لوازم آرایشی به کشور

رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فراورده‌های سامت اداره 
کل بازرسی سازمان غذا و دارو گفت: بسیاری از محصولات آرایشی 
و بهداشتی که با عنوان برندهای خارجی به فروش می‌رسد، تولید 

کارگاه‌های غیرمجاز زیرپله‌ای پاکستان است.
 مهندس حامد عبدی، با اشاره به اینکه واردات محصولات آرایشی و 
بهداشتی از سال ۹۷ توسط وزارت صمت به کشور ممنوع اعلام شده 
است، گفت: در حال حاضر اکثر محصولات آرایشی و بهداشتی خارجی 

در سطح عرضه کالاهای قاچاق و یا تقلبی هستند.

بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، وی افزود: محصولات آرایشی و بهداشتی 
به دو نوع کالای قاچاق و کالای تقلبی تقسیم شدند که کالای قاچاق 
به دو نوع قاچاق محصولات اصلی و دیگری محصولات تقلبی یافت 
می‌شوند؛ به‌عنوان‌مثال محصولات آرایشی بهداشتی با برندهای 
معروف آمریکایی که در کشور پاکستان به‌صورت زیر پله‌ای تولید و با 

قیمت همان برند کارخانه اصلی به فروش می‌رسد.
رئیس اداره پیشگیری و مقابله با قاچاق فراورده‌های سلامت اداره کل 
بازرسی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: در حال حاضر اکثر محصولات 
آرایشی بهداشتی تقلبی قاچاق از مبدأ کشورهایی مثل دبی، پاکستان 

و هند افزایش‌یافته است.

صحرایی:
 فعالیت‌های تابستانه امسال متنوع 

و خلاقانه است
وزیر آموزش و پرورش گفت:۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که 
می‌تواند میزبان چندین میلیون دانش آموز باشد اردوهای متعددی 
هم پیش بینی شده است که از آن جمله می‌توان به اردوهای چند روزه 

اشاره کرد.

 فعالیت‌های تابستانی امسال در حالی از روز گذشته آغاز شد که وزیر 
آموزش و پرورش در آئین افتتاحیه فعالیت‌های تابستانی چندین بار از 
والدین خواست فرزندان خود را به شرکت در این فعالیت‌های تابستانه 

تشویق کنند.
رضا مراد صحرایی در پاسخ به این سوال که فعالیت‌های تابستانه 
امسال چه تفاوتی با فعالیت‌های تابستانه سال‌های قبل دارد؛ گفت: 
برنامه پایگاه تابستانی امسال چند ویژگی متفاوت با سال‌های قبل 
دارد؛ اول اینکه دوستان تلاش کردند همه ظرفیت‌های ممکن را درون 
وزارت آموزش و پرورش فعال کنند. معاونت‌های پرورشی، تربیت 

بدنی و سلامت همگی در یک ستاد فعالیت می‌کنند.
وزیر آموزش و پرورش تفاوت دوم فعالیت‌های تابستانه امسال را 
وجود تنوع مناسب در این فعالیت‌ها دانست و گفت: تلاش شده است 
فعالیت‌های جذاب و متنوعی داشته باشیم؛ پایگاه‌های متعددی پیش 
بینی شده است؛ ۲۰ هزار پایگاه تابستانه فعال شده که می‌تواند میزبان 
چندین میلیون دانش آموز باشد اردوهای متعددی هم پیش بینی شده 
است که از آن جمله می‌توان به اردوهای چند روزه یا اردوهای مهارت 
محور اشاره کرد.صحرایی افزود: من به عنوان ولی توصیه می‌کنم هرچه 
نوجوانان فعالیت کنند سلامتی روان، پویایی و نشاط بیشتری خواهند 
داشت. آمادگی بیشتری هم برای مشارکت اجتماعی دارند. دانش 
آموزان هرچه بیشتر در فضای حقیقی اردوگاه‌ها و پایگاه تابستان 
فعالیت کنند از فضای مجازی فاصله می‌گیرند با مسئولیت پذیری 
اجتماعی آشنا و مأنوس می‌شوند و واقعیات جامعه، فرهنگ، هویت و 

آداب اجتماعی خود را بیشتر یاد می‌گیرند.

دیوار

 معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه و دبیر ستاد حقوق 
بشر جمهوری اسلامی ایران با اشاره به موافقت معاون 
اول قوه قضائیه با پیشنهاد معاونت امور بین‌الملل، 
گفت: مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی و 
جرایم بین‌المللی در دادگستری استان تهران تشکیل 
می‌شود و ساختار و تشکیلات این مجتمع نیز ابلاغ 

شده است.
کاظم غریب آبادی با اشاره به اینکه این مجتمع با هدف 
تمرکز، هماهنگی و تسریع در رسیدگی به جرایم 
و دعاوی دارای جنبه بین المللی تشکیل شده است، 
افزود: احقاق حقوق تضییع شده ایران و ایرانیان در اثر 
اقدامات کشورهای خارجی، حمایت از حقوق اتباع 
غیر ایرانی و تسهیل دسترسی آنها به مراجع قضایی 

تخصصی از اهداف ایجاد این مجتمع است.
وی افزود: ایجاد تمرکز و ساختار متناسب در 
دادگستری برای رسیدگی به موضوعات بین المللی، 

اتخاذ سیاست حقوقی و کیفری مناسب و 
برخوردار از سرعت، دقت و بازدارندگی در 
رسیدگی به دعاوی دارای وصف بین المللی، 
ارتقای کارآمدی و تقویت ارتباط و تعامل 
بین مرجع قضایی و ضابطان در رسیدگی 
به پرونده‌های مربوطه و اقناع افکار عمومی 
نسبت به جدیت نظام قضایی در رسیدگی به 

موضوعات ناقض حقوق ایران و ایرانیان در عرصه بین 
المللی، اهم اهداف و ماموریت‌های این مجتمع قضایی 
است.غریب آبادی تصریح کرد: مهمترین جرایمی 
که در این مجتمع به صورت تخصصی توسط قضات 
مجرب و متخصص در امور بین المللی رسیدگی خواهد 
شد، شامل جرایم ارتکابی اتباع غیرایرانی و شرکاء و 
معاونین آنها، جرایم اتباع ایرانی در خارج از کشور، 
جرایم ارتکاب یافته علیه اتباع کشورهای خارجی 
و جرایمی که داخل یک هواپیمای ایرانی در خارج از 

ایران ارتکاب یافته و یا هواپیمای خارجی 
در مواردی که دادگاه‌های ایران صلاحیت 

رسیدگی دارند، خواهد بود.
دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: جرایم مرتبط 
با ماموران سیاسی و کنسولی خارجی و علیه 
اماکن و اموال سیاسی و کنسولی، جرایم 
تروریستی که با حمایت کشورها و اشخاص 
خارجی ارتکاب می یابد و اجرای معاضدت های قضایی 
کیفری و جرائم قاچاق انسان و عبور غیر و مجاز از مرز 
از دیگر مواردی است که در این مجتمع ویژه پیگیری 
قضایی می‌شود.غریب آبادی همچنین به امور حقوقی 
که در این مجتمع مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت، 
اشاره کرد و گفت: تضییع حقوق ایرانیان در عرصه 
های بین المللی، دعاوی موضوع قانون صلاحیت 
دادگستری جمهوری اسامی ایران برای رسیدگی 
به دعاوی مدنی علیه دولت های خارجی مصوب 

۱۳۹۰، دعاوی موضوع قانون مقابله با نقض حقوق بشر 
و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی آمریکا در منطقه 
مصوب ۱۳۹۶ و دعاوی موضوع قانون تشدید مقابله 
با اقدامات تروریستی دولت آمریکا مصوب ۱۳۶۸ 
از جمله این موارد است.وی اظهار داشت: همچنین 
دعاوی موضوع قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم 
صهیونیستی علیه صلح و امنیت مصوب ۱۳۹۹، اجرای 
معاضدت های قضایی حقوقی، دعاوی اتباع غیرایرانی، 
دعاوی موضوع ماده واحده قانون الزام دولت به 
پیگیری و استیفاء حقوق اتباع و دیپلمات های ایرانی 
آسیب دیده از اقدامات دولت های خارجی به ویژه 
دولت اشغالگر آمریکا مصوب ۱۳۸۹ و دعاوی موضوع 
ماده ۱ قانون الزام دولت به پیگیری جبران خسارات 
ناشی از اقدامات و جنایات آمریکا علیه ایران و اتباع 
ایرانی مصوب ۱۳۹۵، از دیگر امور حقوقی است که در 

این مجتمع رسیدگی می شود.

قضایی

خریدار  معاون بهداشت وزارت بهداشت 
با اشاره به اقدامات انجام شده برای مقابله 
با تب دنگی، با بیان اینکه تمام معاونت‌های 
وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه آئدس 
به عنوان عامل بروز این بیماری، درگیر 
هستند، در عین حال گفت: سهم وزارت 
بهداشت برای مبارزه با پشه آئدس حدود 
۲۰ درصد است و تمام ارگان‌ها و سازمان‌ها 
باید وزارت بهداشت را در این زمینه یاری 

کنند.
دکتر حسین فرشیدی در نشست خبری 
که با موضوع »تب دنگی« برگزار شد، اظهار 
کرد: تمام معاونت‌های وزارت بهداشت 
برای مبارزه با پشه آئدس درگیر هستند. 
سهم وزارت بهداشت برای مبارزه با پشه 
آئدس حدود ۲۰ درصد است و تمام ارگان‌ها 
و سازمان‌هایی نظیر گمرک، نیروهای 
مسلح و ... در این زمینه فعال هستد. تمام 
ارگان‌ها و سازمان‌ها باید وزارت بهداشت را 

یاری کنند.
وی در این نشست خبری با بیان اینکه 
موضوع تب دنگی بسیار مهم است و باید 
بسیار به این موضوع توجه شود،  گفت: نظام 
مراقبت پشه آئدس در سال ۹۵ درکشور 
تشکیل شد؛ در حالی که این پشه در 
ایران وجود نداشت. نظام مراقبت در سال 
۹۸ توانست تخم پشه آئدس را در بندر 
لنگه کشف کند. نظام مراقبت در زمانی 
که تشکیل شد، دستورالعمل‌های درمانی 
مربوط به تب دنگی را مطرح کرد و این 
موضوع در کانون توجه سازمان بهداشت 

جهانی قرار گرفت.
به گفته وی، ایران نخستین کشوری بود 
که توانست پشه آئدس را کشف کند؛ در 
حالی که بیماری تب دنگی در ایران وجود 

نداشت.
فرشیدی ادامه داد: تمام کارشناسان در 
حال رصد و پایش برای کشف پشه آئدس 

هستند.
وی ادامه داد: سال ۹۸ پشه آلوده در 
شهرستان لنگه استان هرمزگان پیدا و 
موضوع با حساسیت توسط وزارت بهداشت 
پیگیری شد که با اقدام‌های گسترده و 

راهبرد فعال این وزارتخانه برای پیدا کردن 
بیماران از سال ۹۸ تا ۲۶ اردیبهشت امسال 
با وجود تست‌های مختلف، هیچ بیماری 
فعالی که از داخل کشور مبتلا به بیماری 

شده باشد، در کشور وجود نداشت.
فرشیدی گفت: ۲۶ اردیبهشت امسال 
متاسفانه تعدادی از بیماران مبتلا به تب 
دنگی از امارات وارد کشور شدند و طی چند 
هفته تعدادی بیمار مبتا به تب دنگی در 
تعدادی از استان‌های جنوبی شناسایی 
شد. این پشه گزش و خون‌خواری را انجام 
می‌دهد و پیش از اینکه خون‌خواری را انجام 
دهد یک ماده تولید می‌کند که آن ماده 

آلوده است.
وی با اشاره به مقررات سازمان جهانی 
بهداشت گفت: یک بیماری که می‌تواند 
تبدیل به پاندمی شود باید گزارش شود اما 
امارات درباره شیوع این بیماری گزارشی 
ارائه نداده بود. از ۲۶ اردیبهشت تا به 
امروز، ۱۳۸ نفر به تب دنگی مبتلا شده‌اند 
که از این تعداد فقط ۷ نفر در داخل مبتلا و 
مابقی وارداتی هستند. از پاکستان 4 مورد 
و بنین و عمان هرکدام یک مورد و امارات 

نیز ۱۲۵ مورد ابتلا به کشور وارد شده‌اند. 
تا اوایل خرداد ماه، هیچ مورد انتقال داخلی 
نداشته‌ایم. در این بازه زمانی نیز یک نفر به 

دلیل ابتلا به تب دنگی فوت کرده است.
فرشیدی گفت: تعداد ۷ مورد ابتلای 
داخلی بیانگر این است که بیماری را به 
خوبی کنترل کرده‌ایم. پشه آئدس در بندر 
خمیر و شهرستان سیریک در استان بوشهر 
شناسایی شد اما در حال حاضر پشه در این 
شهرها وجود ندارد. وضعیت تب دنگی در 
کشور امارات مساعد نیست به نحوی که 
بیمارستان ایرانیان در این کشور هیچ تخت 

خالی ندارد.
وی با اشاره به ضرورت به‌سازی محیط 
جهت مقابله با پشه آئدس گفت: باید از 
جمع شدن آب در محل زندگی خودداری 
کرد؛ چرا که این پشه قابلیت تخم‌گذاری 
در یک قاشق آب را هم دارد؛ در حالی که آب 
خروجی از کولرها در مناطق جنوبی زیاد 
است. میزان بارش باران نیز در افزایش این 
پشه بسیار اثرگذار است و میزان ماندگاری 

آن زیاد است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: این 

پشه به گزش انسان علاقه دارد و تا زمانی 
که خونخواری نکند از کار خود دست 

نمی‌کشد.
فرشیدی گفت: پشه‌های آلوده در 
استان‌های بوشهر، هرمزگان و سیستان و 
بلوچستان به ویژه چابهار شناسایی شدند 
که بنابراین در استان‌های همجوار مانند 
فارس، خوزستان و کرمان نیز احتمال 
وجود پشه آلوده وجود دارد؛ خوشبختانه 
اگرچه بیماران آلوده‌ای شناسایی شده‌اند 
اما تا کنون پشه آلوده در این سه استان 

وجود نداشته است.
وی ادامه داد: پشه »آئدس ایجیبتی« 
و  هرمزگان  بوشهر،  استان‌های  در 
سیستان‌وبلوچستان کشف شده است. 
عمده موارد استان سیستان و بلوچستان 
مربوط به شهر چابهار است. همچنین 
پشه »آئدس آروپکتوس« در استان‌های 
شمالی کشور از جمله گیلان کشف شده 
است. منشاء ورود و بیماری‌هایی که توسط 
این دو پشه ایجاد می‌شود نسبت به یکدیگر 
متفاوت است. این بیماری در کشورهای 
فرانسه و ایتالیا نیز طی سال‌های گذشته 

اتفاق افتاده است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت با  بیان 
اینکه واکسن بیماری تب دنگی در حال 
سپری کردن مراحل کارآزمایی بالینی 
است، اظهار کرد: واکسن مورد تایید 
سازمان بهداشت جهانی قرار گرفته است. 
البته ایران به واکسن تب دنگی نیاز ندارد؛ 
واکسن برای کشورهایی است که شرایط 

نامساعدی دارند.
فرشیدی درباره میزان مرگ و میر تب 
دنگی گفت: میزان مرگ و میر تین 
بیماری مانند کرونا نیست و میزان مرگ 
و میر ناشی از تب دنگی حدود یک تا ۲ 

درصد است.
وی با بیان اینکه باران در گسترش پشه 
آئدس اثرگذار است، گفت: به‌سازی محیط 
از گسترش پشه آئدس جلوگیری می‌کند. 
همچنین گرمای فصل تابستان برای کنترل 

پشه آئدس بسیار اثرگذار است.
فرشیدی با بیان اینکه از روش‌های مختلف 
برای کنترل پشه آئدس استفاده می‌کنیم، 
گفت: عاوه بر مه‌پاشی و سم‌پاشی از 
روش‌های نوین مانند عقیم‌سازی حشرات 
استفاده می‌شود. وزارت بهداشت با سازمان 
انرژی اتمی مذاکراتی و توافقاتی حاصل 
کرده و عقیم‌سازی حشرات از ماه آتی آغاز 
می‌شود. همچنین کنترل پشه آئدس با 
استفاده از باکتری یک روش برای کنترل 

پشه است.
وی با بیان اینکه خبرنگاران در عرصه اطلاع 
رسانی پشه آئدس و تب دنگی نقش موثری 
دارند، گفت: وزارت بهداشت به دنبال 
ترساندن مردم نیست و در جهت پیشگیری 
از این بیماری گام برمی‌دارد. اگرچه 
کشور امارات از منظر تکنولوژی نسبت 
به ما عقب‌تر نیست اما ا با اقدامات متعدد 
توانسته‌ایم این بیماری را کنترل کنیم. 
امارات دارای یک دستگاه برای شناسایی 
بیماری تب دنگی است؛ اما این دستگاه را در 
اختیار ما قرار نمی‌دهد. پس از اینکه بیماری 
تب دنگی در بندر لنگه شناسایی شد ۲۰ 
درصد از ظرفیت بیمارستان این شهر به 

این بیماری اختصاص یافت.

خریدار  وزیر علوم، ضمن تاکید بر 
تفاوت‌های بین علوم بنیادی، کاربردی 
و توسعه‌ای گفت:باید برون‌دادهای 
علوم مختلف را به رسمیت بشناسیم و 
ظرفیت‌های کشور را به‌گونه‌ای مدیریت 

کنیم که بین آن‌ها توازن باشد.
 چندی پیش وزیر علوم، تحقیقات و فناوری 
در دهمین دوره مراسم گرامیداشت 
ابوریحان بیرونی و تجلیل از پژوهشگران 
جوان برجسته رشته‌های علوم پایه کشور 
در فرهنگستان علوم، به تفاوت رویکرد 
نسبت به »مرجعیت علمی« اشاره کرد و 
گفت: در وزارت علوم و شورای عالی انقلاب 
فرهنگی با این مشکل مواجه هستیم که 
در زیرنظام‌های مختلف آموزشی سلایق 
مختلفی وجود دارد و نوع نگاه آن‌ها به 

مرجعیت علمی متفاوت است.

چرا برخی نمی‌خواهند شاخص‌های 
مرجعیت علمی را بپذیرند؟

وی خاطر نشان کرد: به همین دلیل در 
برخی موارد برای جا انداختن مفهوم 
مرجعیت علمی با مشکل مواجه هستیم. 
برخی نمی‌خواهند مرجعیت علمی را با 
سبک و سیاقی که در علوم طبیعی مرسوم 
است، بپذیرند.بر همین اساس وزیر علوم 
از رییس فرهنگستان علوم خواست که 
در فرهنگستان تعریف کاملی از مرجعیت 

علمی و شاخص‌های آن ارائه دهند.
مفهوم »مرجعیت علمی« نخستین بار 

در سال ۱۳۸۴ توسط مقام معظم رهبری 
عنوان شد و در سال‌های اخیر این مفهوم 
در موقعیت‌های مختلف مورد تاکید 
ایشان بوده است. همچنین این مفهوم در 
سال‌های اخیر در اسناد بالادستی کشور 
از جمله سند چشم‌انداز جمهوری اسلامی 
ایران در افق ۱۴۰۲، سیاست‌های کلیّ علم 
و فناوری، نقشه جامع علمی کشور، سند 
تحول دولت سیزدهم و … نیز مورد توجه 

قرار داشته است.
سال گذشته نیز نخستین همایش ملی 
مرجعیت علمی به درخواست دفتر حفظ 
و نشر آثار مقام معظم رهبری توسط 
معاونت پژوهشی وزارت علوم و مرکز 
تحقیقات سیاست علمی کشور برگزار 
شد. با توجه به مباحث مطرح‌شده در این 
همایش و ضرورت این موضوع اندیشکده 
مرجعیت علمی در مرکز تحقیقات سیاست 
علمی کشور با هدف پیگیری موضوعات 
همایش‌ها و فعالیت‌های مختلف تبیینی، 

ترویجی و پژوهشی تشکیل شد.
در این مدت صحبت‌های متفاوت و گاه 
متضاد در مورد مرجعیت علمی مطرح شده 
است و علی‌رغم تلاش‌های انجام شده برای 
مشخص کردن ابعاد مختلف و شاخص‌های 
مرجعیت علمی، هنوز رویکرد واحدی در 

مورد مفهوم مرجعیت علمی وجود ندارد.
بر همین اساس ما در گفتگو با وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری به اختلاف‌نظرها 
در مورد شاخص‌های مرجعیت علمی و 

شاخص‌های مرجعیت علمی پرداختیم.
دکتر محمدعلی زلفی‌گل در گفتگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به استفاده از دانش 
»علم‌سنجی« برای شاخص‌های مرجعیت 
علمی گفت: علم‌سنجی در دنیا یک رشته 
شناخته‌شده، پذیرفته‌شده و گران‌قیمت 
در دنیا است. مثل هر علم دیگری اصول و 
قواعد خاص خودش را دارد و ما نمی‌توانیم 

منکر آن شویم.

استفاده از علم‌سنجی برای تعیین 
شاخص‌های مرجعیت علمی

وی تاکید کرد: شاخص‌های مرجعیت 
علمی را دانش علم‌سنجی مشخص کرده 
است و ما می‌توانیم از آن‌ها استفاده کنیم 
و با توجه به فرهنگ و دیدگاه خودمان آن‌ها 

را بومی کنیم.
وزیر علوم خاطر نشان کرد: برای مثال؛ 
در علم‌سنجی میزان انتشار مقاله، تعداد 
ارجاعات شاخص هستند و در کشور ما 
عنوان می‌کنند که ما مقاله‌ای مد نظر 
داریم که در راستای نیازهای جامعه باشد. 
بنابراین ما می‌توانیم برای مقالاتی که صرفاً 
بنیادی هستند، یک امتیاز قائل شویم و 
برای مقالاتی که مورد نیاز کشور هستند، 
امتیاز دو برابر در نظر بگیریم و اگر منجر به 

فناوری شوند، سه برابر امتیاز قائل شویم.
وی با بیان این‌که ما نمی‌توانیم علوم بنیادی 
را نادیده بگیریم، ادامه داد: در رشته‌هایی 
مثل ریاضی، فیزیک و ... کار علمی انجام 

می‌دهند، فرمول جدید کشف می‌کنند، 
جانور، گیاه یا مولکول جدید کشف 
می‌کنند؛ نمی‌توانیم به آن‌ها بگوییم این 
کشفیات به چه دردی می‌خورد. چراکه 
نتایج علوم بنیادی ممکن است سال‌ها بعد 

مشخص شود.

برون‌دادهای علوم مختلف را به 
رسمیت بشناسیم

زلفی‌گل ضمن تاکید بر تفاوت‌های بین علوم 
بنیادی، کاربردی و توسعه‌ای گفت: باید 
برون‌دادهای هر یک از این علوم را به رسمیت 
بشناسیم و ظرفیت‌های تحقیقاتی کشور را 
به گونه‌ای مدیریت کنیم که توازن بین این‌ها 
برقرار باشد.وزیر علوم در مورد اختلاف‌نظرها 

در مورد شاخص‌های مرجعیت علمی 
گفت: واقعیت این است که اگر منطق را 
بپذیریم، اختلاف‌نظرها کم می‌شود. همه 
اختلاف‌نظرها به این دلیل است که برخی 
از ما آگاهی کامل نداریم. همچنین بسیاری 
از انتقادات به دلیل دلسوزی است. چرا که 
افراد منتقد افراد دلسوزی هستند؛ ولی باید 
به جایی برسیم که اختلاف نظرها را بتوانیم 

با هم جمع کنیم.
وی افزود: همواره سوال می‌شود که »علم 
بهتر است یا ثروت؟« من در پاسخ به این 
افراد می‌گویم »پدر بهتر است یا مادر؟« 
این‌ها موضوعاتی هستند که با هم قابل 
جمع‌اند. بنابراین هم علم خوب است و هم 

فناوری.

مجتمع قضایی ویژه رسیدگی به دعاوی و جرائم بین‌المللی تشکیل می‌شود 



 اشکال قیاس با »خندوانه« چیست؟

کامران تفتی: اجرای »هم‌وطنز« را با سر پذیرفتم

فرهنگ
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 5
www . K H A R I D A A R O N L I N E . i rچهار شنبه     13تیر 1403    شماره 1624

روز دیپلماسی فرهنگی و تعامل با جهان
وقت گفت‌وگو

مهدی رضا ، کارشناس فرهنگی  نقش اصلی دیپلماسی فرهنگی، 
ترویج گفت‌وگوی فراملی بین فرهنگ‌ها و ملل مختلف است که به‌ویژه 
امروزه تقابل غرب و جهان اسلام بر اهمیت این امر افزوده است. پر واضح 
است که گسترش بازیگران غیردولتی و نقش نهادهای دولتی، چه به 
تنهایی و چه در تعامل نزدیک با جامعه مدنی، در ترویج فرهنگ خود 
در خارج از مرزهای سرزمینی و بهره گیری از از نقاط قوت فرهنگی 
خود در پیشبرد سایر اهداف سیاست بین المللی آشکار است و یکی از 

محورهای گسترده دیپلماسی فرهنگی است.
دیپلماسی فرهنگی و نقش ارتقا یافته فرهنگ در سیاست هر کشور 
مشارکت کننده در نظام بین المللی مدرن نقشی حساس و اثر گذار 
است. دیپلماسی فرهنگی به کشورها اجازه می دهد که با استناد به 
عناصر کلیدی و نفوذ دولتهای خود، به طور مستقیم با مخاطبان 

خارجی، به انضمام مردم معمولی و رهبران افکار، در ارتباط باشند.
نفوذ بر روی توده های خارجی و آوردن آنها به صحنه بین المللی، به 
منظور فراهم آوردن فشار موثر به دولتهای آنها، در نظر گرفته می 
شود. در گذشته، دولتها از فرهنگ به عنوان ابزاری برای حمایت از 
اهداف سیاسی و اقتصادی استفاده می کردند. امروزه فرهنگ به 
عنوان یکی از سه رکن وابسته به هم )سیاست/امنیت، اقتصاد/تجارت 
و فرهنگ( نظام سیاست خارجی تلقی می شود. این تحولات تاجایی 
است که فرهنگ نقطه کانونی دستور کار دیپلماتیک بازیگران دولتی 
و غیردولتی است.فعالیت‌های رقبا در عرصه فرهنگی و تلاش برای 
ضربه به فرهنگ ما به‌ویژه بین نسل جوان با بهره‌گیری از قدرت نرم، 
بسیار فزآینده شده و باید آسیب‌ها را شناسایی و به مقابله با هجمه‌های 
فرهنگی از طریق راهبرد پژوهش‌محوری پرداخت تحولات مدرن 
در عرصه روابط بین الملل نشان می دهد که قرن بیست و یکم عصر 
طلایی از نظر اهمیت بازیگران فرهنگی در روابط بین ملتها خواهد 
بود که سیاست خارجی را بیش از گذشته تحت تاثیر خویش قرار داده 
است چرا که بازیگران غیردولتی ریز و درشت در عرصه دیپلماسی و 
فرهنگ بسیار توانمند شده اند. ظهور و گسترش تکنولوژی‌های 
نوین ارتباطات، اهمیت یافتن افکار عمومی، جایگزین شدن قدرت 
نرم به جای قدرت سخت و تحولات دیپلماسی فرهنگی از سنتی به 
نوین موجب تولد دیدگاه جدید »دیپلماسی پژوهش‌محور« برای 
تحقق اهداف دولت‌ها شد.در همین راستا و برای ارتقا سطح و عمق 
فعالیت‌های پژوهشی و با هدف احیا امور پژوهشی، احیا هسته‌ها و 
کانون‌های پژوهشی در کنار اتاق فکر در مراکز حساس و راهبردی 
فرهنگی کشور به منظور زمینه‌سازی برای شناسایی، جذب و 

همکاری نخبگان کشوری و منطقه‌ای تاثیر ویژه خواهد داشت.
انجام فعالیت‌های پژوهش‌محور در حوزه دیپلماسی فرهنگی، 
ضرورت جهان امروز است و تشکیل هسته‌های راهبردی 
پژوهش‌محور در بخش فعالیت‌های فرهنگی - بین‌المللی 
و دیپلماسی فرهنگی نیز بازوی اصلی انجام امور فرهنگی کشور در 
این بخش حساس و حیاتی است چراکه پژوهش، موتور محرک توسعه 
همه‌جانبه، متوازن و پایدار در هر کشوری است که بدون آن یا توسعه 

رخ نخواهد داد و یا همه‌جانبه، متوازن و پایدار نخواهد بود.
انجام فعالیت‌های فرهنگی مبتنی بر پژوهش‌محوری مسائل و 
مشکلاتی را که نیاز به تفکر انتقادی و خلاق دارند را در اولویت قرار 
می‌دهد تا کنش‌گران فرهنگی بتوانند توانایی‌های خود را برای طرح 
سؤال، تحقیقات در مورد طرح، تفسیر شواهد، شکل‌دهی توضیحات و 

استدلال‌ها و ارتباط با یافته‌ها توسعه دهند.
در این‌باره آنچه در وهله نخست بدیهی می‌نماید اینکه »فرهنگ 
پژوهش« در حوزه دیپلماسی فرهنگی زمانی گسترش یافته و نهادینه 
خواهد شد که زمینه مناسب ایجاد شود و سیاستگذاران امر دیپلماسی 
فرهنگی بر این باور و اعتقاد باشند که پژوهش‌محور شدن امور 

دیپلماسی می‌تواند راهگشای حل بسیاری از امور در این حوزه باشد.
با این وصف باید گفت که هر نوع پیشرفت و توسعه در حوزه دیپلماسی 
فرهنگی ارتباط مستقیمی با تحقیقات علمی و تشکیل هسته‌ها و 
کانون‌های پژوهش محوری در این حوزه دارد و رشد و بالندگی کشور 

در این حوزه نتیجه سرمایه‌گذاری در بخش پژوهش خواهد بود.
همه آنچه به‌عنوان پیشرفت علوم در دوره‌های گوناگون تاریخ شکل 
گرفته حاصل تلاش افرادی است که به‌عنوان پژوهشگر و محقق در 
پی حل مسائل و موضوعات مختلف جامعه هستنددیپلماسی فرهنگی 
پژوهش‌محور به دنبال تعریف و کشف اصول و منافع مشترک و 
ارزش‌های طرفین و با هدف تامین منافع ملی در چارچوب ارزش‌ها 
و منافع مشترک دنبال می‌شود تا دیپلماسی فرهنگی را در خدمت 
منافع ملی قرار دهد. خوشبختانه جهت‌گیری پژوهشگران و نخبگان 
کشور در سال‌های اخیر امیدواری بالایی در جامعه علمی کشور برای 
پژوهش محور کردن فعالیت‌های فرهنگی ایجاد کرده و شاخص‌ها 
به‌ویژه در تولید علم و فناوری حاکی از رشد و البته ثبات قابل قبولی در 
سطح بین‌الملل است و پژوهشگران نیز موتور محرکه و محور توسعه 
همه‌جانبه کشور محسوب می‌شوند. همه آنچه به‌عنوان پیشرفت علوم 
در دوره‌های گوناگون تاریخ شکل گرفته حاصل تلاش افرادی است 
که به‌عنوان پژوهشگر و محقق در پی حل مسائل و موضوعات مختلف 
جامعه هستند.پژوهش محور بودن فعالیت‌های فرهنگی؛ تولید فکر و 
محتوا در سیاست‌های فرهنگی کشور را به دنبال خواهد داشت و به تبع 
آن امور اجرایی و عملیاتی از حالت تکرار، سادگی در سیستم فرهنگی 
و اجتماعی خارج و ایستایی جای خود را به پویایی در سیستم می‏‌دهد. 
در چنین سیستم پویایی افراد غیرمتخصص که متاسفانه در حال 
حاضر به دلیل سادگی و پژوهش محور نبودن، بسیاری از امور سطوح 
مختلف را در اختیار دارند جایی نخواهند داشت و شایسته‌سالاری و 
اخلاق‌‏مداری حاکم می‌‏شود.اصل پژوهش‌محوری در کنه فرهنگ 
اسلامی و ایرانی نهفته است و پژوهش توانمند موجب افزایش ضریب 
توسعه فرهنگی کشور خواهد شد. روز دیپلماسی فرهنگی علاوه بر 
تکریم و تجلیل از افسران جنگ نرم در عرصه دیپلماسی فرهنگی، 
فرصت بسیار مغتنمی است که سیاست‌ها، برنامه‌ها و فعالیت‌های این 

حوزه را یادآوری و بازخوانی کنیم.

 
  جنگ جهانی دوم افتتاحیه جشنواره

 لندن ۲۰۲۴
 استیو مک‌کویین با یک درام از جنگ جهانی دوم شصت‌وهشتمین 
جشنواره فیلم لندن را افتتاح می‌کند.مک‌کویین برای سومین بار است 
که فیلمش جشنواره لندن را افتتاح می‌کند. پیش از این نیز »بیوه‌ها« 
در سال ۲۰۱۸ و »منگرو« در سال ۲۰۲۰ فیلم‌های افتتاحیه جشنواره 
لندن بوده اند.حالا و برای سومین بار درام سینمایی بلیتز ساخته استیو 
مک کویین که درامی درباره جنگ جهانی دوم است شصت و هشتمین 
جشنواره فیلم لندن را افتتاح می‌کند. این فیلم متعلق به کمپانی اپل 
است.هریس دیکینسون، بنجامین کلمنتاین، کتی برک، پل ولر 
و استفن گراهام دیگر بازیگران این فیلم هستند.داستان این فیلم 
درباره جورج ۹ ساله با بازی الیوت هفرنان در لندن زمان جنگ است که 
مادرش ریتا با بازی سیرشا رونان او را برای حفظ جانش به حومه شهر 
می‌فرستد، اما جورج به لندن بازمی‌گردد و مادر به جست‌وجوی پسر 
گمشده‌اش می‌پردازد.مک کویین فیلمش را فیلمی درباره لندنی‌ها 
خواند که در تجلیل از این که چگونه ساکنان این شهر حمله‌های 
سهمگین را تاب آوردند، ساخته شده و گفت هسته اصلی فیلمش 

داستان خانواده‌ای از طبقه کارگر در زمان جنگ است.

یادداشت

قاب

 »اپرای شیدا«، جدیدترین فعالیت هنری پرواز همای 
است که توانسته هارمونی معناداری میان نمایش، 
کنسرت و فلوآرت برقرار کرده و به اپرایی برسد که 

مخاطب خود را قویا تا انتها حفظ می‌کند.
اپرای شیدا به‌عنوان جدیدترین فعالیت پرواز 
همای، این شب‌ها در مجموعه کاخ نیاوران در حال 
برگزاری است. اپرایی که تلاش دارد تا با بهره‌مندی 
از یک داستان اساطیری، پروژه‌ای بزرگ را در پیشگاه 

مخاطب به نمایش بگذارد.
نکته مهمی که در این اپرا وجود دارد، مساله‌مندی 
روایت و تلاش برای رسیدن به یک رومنس خطی و 
درنهایت تراژدی بزرگی است که مخاطب خود را 
به‌نوعی میخکوب می‌کند. این مهندسی روایت 

سبب شده تا مخاطب، در لحظات یک‌سوم 
ابتدایی، با تم عاشقانه و سرمستی صرف، به 
تماشای اثر بنشیند، این درونمایه در میانه 
کار به‌خوبی می‌تواند چالش‌های دراماتیکی 
را به وجود آورده و مخاطب را پیگیرتر از 
قبل به هسته مرکزی روایت متصل کند. 
در یک‌سوم انتهایی داستان که چالش‌ها، 

عمیق‌تر می‌شوند و مخاطب منتظر بازشدن گره 
دوقطبی داستان است، تراژدی بزرگی رقم می‌خورد 
که به‌نوعی بهترین پایان برای این داستان بود که 
توانست مخاطب را به شکل درستی، تحت‌تاثیر قرار 
دهد.در کنار این مهندسی هوشمندانه، ترتیب درستی 
که برای ورود به عناصر داستانی و شاکله اپرایی شد نیز 

توانست تنوع خوبی به این داستان طولانی 
دهد. در این کار، مخاطب علیرغم اینکه 
شاهد یک نمایش است، یک کنسرت را نیز 
تجربه می‌کند و از هنر فلوآرتیست این کار 
نیز بهره‌مند می‌شود. مهندسی خوبی که در 
چارت‌بندی این کار لحاظ شد، ضمن اینکه 
تنوع مضمونی خوبی به اثر بخشید، سبب شد 
تا این داستان نسبتاطولانی از ریتم نیفتد و مخاطب، 
در هر برهه از داستان، مشتاقانه حوادث آن را دنبال 
کند.ضمن اینکه زیرلایه کمیکی که در پس‌زمینه 
اندیشیده شده بود نیز کمک بزرگی به انبساط‌خاطر 
مخاطب و تغیر فضا از تک‌قطبی چالش‌های عاشقانه 
داستان به عمل آورد و اشتیاق مخاطب برای دنبال 

کردن داستان را بیشتر کرد.
اجرای پرواز همای نیز در صدر خواسته‌های مخاطب 
بود. خواننده‌ای که در متقضیات قصه، توانست قطعات 
مرتبطی را اجرا کرده و جالب آن‌که این قطعات، با 
تسلطی بالا و بدون هیچ تپق و مشکلی اجرا شد. جالب 
آن‌که در برخی از این قطعات، تحرکات بالای جسمانی 
نیز در اجرای مسلط قطعات تاثیر نگذاشت و پرواز 
موفق شد تا با استیلای تمام، قطعات این اپرا را برای 

مخاطبانش اجرا کند.
در مجموع اپرای شیدا، موفق شد تا نیاز مخاطب 
در دیدن و شنیدن یک اپرا را به خوبی پوشش دهد. 
داستان جذابی داشت و بازیگران توانستند تبحر خوبی 

در نقش‌آفرینی‌هایشان داشته باشند. 

اپرای شیدا

عطیه موذن  کامران تفتی مجری 
»هم‌وطنز« با اشاره به دغدغه مردمی این 
برنامه نسبت به فرهنگ شهرهای کمتر 
دیده شده در قاب رسانه ملی بیان کرد که 

اجرای این برنامه را با سر پذیرفته است.
 »هم‌وطنز« از جمله برنامه های گفت‌وگو 
محوری است که از ابتدای نوروز روی آنتن 
شبکه دو سیما رفت و کامران تفتی اجرای 
این برنامه را بر عهده گرفت. »هم‌وطنز« 
تلاش کرد به میان شهرها و استان های 
مختلف برود و هر بار زبان مردم یکی از 
شهرهای کشور باشد. به این ترتیب که 
مردم آن شهر در استودیو برنامه حضور 
می یابند و هنرمندان و چهره های آن شهر 
نیز مهمان برنامه می شوند؛ چهره هایی 
که یا خاستگاهشان آن شهر بوده و حالا 
در پایتخت مستقر هستند یا از خود شهر 

دعوت شده اند.
مدتی است تصویربرداری و ساخت فصل 
اول مجموعه »هم‌وطنز« به پایان رسیده 
است اما ۱۴ قسمت از این فصل باقی ماند 
که به دلیل وقایع اخیر از شهادت رئیس 
جمهور تا تولید و پخش برنامه های 
انتخاباتی و تغییر کنداکتور، دیگر به پخش 
نرسید اما بعد از ایام محرم و صفر روی آنتن 

خواهد رفت.
عوامل این برنامه طی نشستی در 
خبرگزاری مهر حضور یافتند و درباره 
»هم‌وطنز« و غفلت از مردم شهرهای 
دورافتاده و کمتر دیده شده در رسانه ملی 

سخن گفتند.
کامران تفتی مجری، حسین امانی تهیه 
کننده و امین طیب طاهر سردبیر برنامه 
در این نشست به ارائه نکاتشان از ایده 
شکل گیری، اجرا و همچنین قیاسی که 
بین این برنامه و »خندوانه« شکل گرفت، 

پرداختند.

 فکر می کنم »هم‌وطنز« را می توان 
جزو اولین کارهای مرکز سیمرغ به 
حساب آورد که به آنتن رسید، ایده 
از آنجا شکل گرفت یا آنها صرفا حامی 

بودند؟
حسین امانی: خدا را شکر یک کست فوق 
حرفه ای در این کار موثر بودند؛ آقای مجید 
اکبرشاهی به عنوان مدیر مرکز در راس 
این ایده و آقای فضل الله شریعت پناهی و 
دیگر مدیرانی که در این مرکز کار می کنند 
همه در ساخت برنامه دخیل بودند. ما این 
طرح را به مرکز سیمرغ بردیم، ۶ ماه روی 
آن کار و چکش کاری کردیم تا اولین طرح 
و اولین خروجی مرکز سیمرغ شد. قرار بود 
تولیدات خاص و ویژه سازمان در این مرکز 
اتفاق بیفتد و مثل سیمافیلم که مختص 
سریال ها فعالیت دارد این مرکز برای آثار 
غیرنمایشی باشد و بقیه شبکه ها هم به 

تولیدات ب و ج بپردازند.

 این طرح از خود شما بود یا مرکز؟
امانی: طرح برای خود ما بود که به مرکز 

بردیم و بعد پخته تر شد.
دانش اینکه روبروی مردمی نشستی که 
انتخاب های گوناگونی در سراسر جهان 
دارند و اینکه شما چه محتوا و خوراک 
فرهنگی ای را حتی در کلام با مخاطب 
تقسیم می کنید همه تعیین کننده 
است*آقای تفتی ما شما را بارها در قامت 
مجری هم دیده ایم و شاید حضور در این 
مجموعه اتفاق عجیبی نبود. اما می توان 
گفت پس از چندین برنامه، اجرا را به 
عنوان یک حرفه در نظر گرفتید یا همچنان 

بازیگری حرفه اول شماست؟
کامران تفتی: همیشه بازیگری حرفه اول 
است همه این ها برای من زیرمجموعه 
بازیگری قرار دارد. صادقانه نسبت به 
موضوع و برنامه ای هم که پیشنهاد می 
شود، تصمیم می گیرم. قبل ترها بازیگران 
فکر می کردند که اگر قرار باشد اجرا کنند 
از حیطه بازیگری جدا می شوند یا اگر قرار 
باشد خوانندگی کنند از فضای حرفه ای 
بازیگری دور می شوند. درصورتی که به 

تدریج، زمانه ثابت کرده است که شما هر 
چقدر بتوانید در تجربه هایی که دارید موفق 
تر عمل کنید پایه و بنیان اصلی کار یعنی 
بازیگری خراب نمی شود. همه اینها به نظر 
من زیرمجموعه بازیگری هستند و من اجرا 
را هم به شیوه بازیگری نگاه می کنم. همان 
سبک و سیاق را به کار می گیرم و از ابزارهای 
بازیگری استفاده می کنم که بتوانم اجرای 
متفاوتی داشته باشم تا صرف اینکه مجری 
ای باشم که فقط بخواهم برنامه اجرا کنم. 
همیشه این شکلی بوده است که اگر به 
گروهی علاوه شدم به خاطر خود کار و 
مجموعه کار بوده و لازمه اش این بوده که 
ویترین درستی داشته باشد. این ویترین 
نیاز به ابزار درست، حرکت درست، شیوه 
ارتباط برقرار کردن درست، روابط عمومی 

درست و ... دارد.
دانش اینکه روبروی مردمی نشستی که 
انتخاب های گوناگونی در سراسر جهان 
دارند و اینکه شما چه محتوا و خوراک 
فرهنگی ای را حتی در کلام با مخاطب 
تقسیم می کنید همه تعیین کننده است. 
یکی از ویژگی هایی که »هم‌وطنز« داشت 
این بود که ما داریم به همه فرهنگ هایی 
که زیر یک چتر قومیتی در ایران زیست 
می کنند، سر می زنیم. ما رنگین کمانی از 
اقوام را داریم و این برنامه باعث می شود 
در عین آشنایی مردم با یک قومیت بتوانیم 
انعکاس درستی از گویش ها، به کارگیری 
واژگان، پوشش و نوع رفتار کردن این اقوام 
را نمایش دهیم. الان همه آدم ها در شبکه 
های اجتماعی به راحتی قضاوت می شوند 
و اگر بلد نباشید از چه کلمه ای در اجرا 
استفاده کنید یا چگونه انرژی انتقال دهید 
در کسری از ثانیه و در کلاکت اول برنامه 

دچار بن بست می شوید.
خدا را شکر »هم‌وطنز« از این دیوار رد شد 
و تمام تاش و تاکید گروه بر این بود که 
نسبت به شهر و دغدغه های آن شهری که 
از آن حرف می زنیم، راستگو باشیم. مثلا 
مردم شهر کوچک دورافتاده ای که غذا 
یا کلام ساده ای دارند ولی سال ها با این 
فرهنگ زیست کرده اند، اگر ببینند برنامه 
رسانه ملی نگاهش متوجه آن هاست و از 
زبان مجری برنامه، کلام آن ها بیرون می 
آید یا فرهنگ غذایی شان، نشانه های دینی 
و رفتاری یا واژه های عامه و دستاوردهایی 
که در شهرشان به آنها می بالند، در 
»هم‌وطنز« انعکاس دارد حال خوبی پیدا 
می کنند. من این برنامه را به دلیل نگاهی 
که داشت و اجازه داد این میزان به مردم 
نزدیک شوم با سر پذیرفتم و به نظرم دیگر 
تفکیکی برای اجرا یا بازیگری این میان 

مطرح نیست.

فکر می کنم آخرین اجرای شما 
»دست فرمون« در شبکه نسیم بود. 
بعد از آن پیشنهاد دیگری هم برای 

اجرا داشتید؟
تفتی: بله هم در شبکه نمایش خانگی 
پیشنهاد اجرا داشتم و هم تلویزیون اما 

همانطور که گفتم موضوع برنامه ها خیلی 
برایم مهم است. گروهی که »هم‌وطنز« 
را تشکیل دادند گفتند سراغ شهرها و آدم 
هایی می رویم که در تلویزیون کمتر دیده 
شده اند. همیشه این گلایه بوده است که 
چرا شهرستانی ها در تلویزیون محدود 
هستند یا چرا در تلویزیون فقط سراغ مرکز 
استان ها می رویم. مردم این شهرها هر بار 
تلویزیون را نگاه کرده اند، با خودشان گفته 
اند چون در مرکز استان زندگی نمی کنند 
نباید دیده شوند. سال ها دیده اند که درباره 
یک عده صحبت می شود پس برایشان 
سوال بوده است که صدای آن ها کجا شنیده 
خواهد شد؟ خیلی برای شخص منِ کامران 
تفتی این مهم بود که ایرانی که قوم های 
مختلف در آن زیست می کنند در قاب 

تلویزیون دیده شود.

 اقوامی که پس از چهار دهه تنها 
۲ سریال »پایتخت« و »نون.خ« را با 

تمرکز بر آنها ساخته ایم.
تفتی: زنده باد و اگر اعتراضی، تعریفی، 
نقدی هم وجود داشته باشد از دل خود این 
اقوام مطرح نمی شود. نهایت با یک منتقد 
گفت‌وگو می کنیم و از زبان او می پرسیم. 
درحالی که »هم‌وطنز« رویکردش همین 
بود که زبان این مردم باشد و خود این مردم 
دیده شوند. اگر ما درباره سبزوار حرف می 
زنیم خود آنها در برنامه حضور می یابند. 
خودشان از کلماتشان، شرایط اعتقادی، 
زیست، فرهنگشان و ... حرف می زنند. در 
این برنامه فضا برای استندآپ کمدین های 
شهری که قرار بود درباره آن حرف بزنیم 
هم فراهم بود. همچنین هنرمندان صنایع 
دستی و دیگر هنرمندان شهر مذکور هم 

دعوت می شدند.
این حرف ها را به پای این نگذارید که 
بخواهم بگویم »ماست من ترش نیست« 
خیر درباره واقعیت برنامه حرف می زنم. 
ما سعی کردیم درباره تمامیت فرهنگ، 
اعتقادات، فرهنگ غذایی، فرهنگ پرورش 
هنرمندان و ... در یک شهر صحبت کنیم 
و اینها نکاتی است که به نظرم برای این 
برنامه تمایز ایجاد کرده بود. برخی دچار 
سوءتفاهم شده بودند چون ما برنامه های 
سرگرم کننده ای داشته ایم که در این فضا 
در کلاکت های ۸۰۰ قسمتی ساخته شده 

است.
رامبد جوان بسیار برنامه ساز فوق العاده ای 
است و »خندوانه« هم بسیار برنامه جذابی 
است اما ما انصافا از پایه و بنیان از خشت 
اول دنبال یک برنامه مردمی بودیم و نه 
»خندوانه«*اجازه دهید حالا که بدون اسم 
به »خندوانه« ارجاع دادید من با صراحت 
بیشتری شائبه ای را مطرح کنم. مخاطبی 
که در وهله اول میزانسن، چیدمان، دکور، 
حضور مردم و حتی محتوا را می بیند شاید 
اینقدر تخصصی متوجه رویکردهای برنامه 
نشود و به همین دلیل هم ابتدا این برنامه با 

»خندوانه« مقایسه شود.
تفتی: رامبد جوان بسیار برنامه ساز فوق 

العاده ای است و »خندوانه« هم بسیار 
برنامه جذابی است اما ما انصافا از پایه 
و بنیان از خشت اول دنبال یک برنامه 
مردمی بودیم و نه »خندوانه«. حسین 
امانی و گروه سردبیری و حتی مجموعه 
مدیران در سیمرغ و در سازمان بنا را بر 
این گذاشته بودند که برنامه ای مردم‌محور 
داشته باشیم. وقتی چنین برنامه ای دارید 
پس از ملزومات آن مثل استندآپ کمدی، 
بازی های سرگرمی محور، رنگ های شاد 
در دکور، انرژی اجرا کننده و همه مولفه 
های این چنینی استفاده می کنید که 
برای یک برنامه سرگرم کننده طراحی 
شده است و الفبای این برنامه هاست. پس 
حتما برنامه ای که قبل تر با این ویژگی 
ها طراحی شده است با برنامه های بعدی 
مقایسه می شود. چون آن برنامه چندین 
سال روی آنتن بوده است و چشم مردم به 
آن عادت دارد. اتفاقا اقبال ماست که در 
کلاکت اول با برنامه ای که ۸۰۰ قسمت 
روی آنتن رفته و برای مردم برند شده 
است مقایسه شده ایم. خودم از این بابت 
خیلی خوشحالم که توانسته ایم برنامه ای 
را روی آنتن ببریم که همه این مولفه ها را 
در خودش جا بدهد از بابت شادی و طنزی 
که کمدین های ما دارند. »هم‌وطنز« اتفاقا 
در همین بخش هم به کمدین ها و چهره 
هایی بها داده است که تا به حال دیده نشده 
بودند. ما سراغ کسانی رفتیم که در همان 
شهرهایی که از آنها حرف می زنیم زیست 
کرده اند، به هنرمندانی احترام گذاشته ایم 
که اهل همان شهر و خطه بوده اند و حتی 
اگر در آن شهر ساکن نبوده اند خاستگاه 
و زادگاهشان به همان شهر مربوط بوده 

است.

پس شما از جنبه مثبت به این 
مقایسه نگاه کردید.

تفتی: بله به شدت نگاه من مثبت است. نکته 
منفی ای نیست. همه ما زیر چتر تلویزیون 
کار می کنیم و برنامه سرگرم کننده ای مثل 
»خندوانه« و برنامه های مشابه سعی دارند 

به نگاه مردم نزدیک شوند.

نکته ای که بیشتر این ذهنیت را 
پیش آورد میزانسن برنامه بود و شاید 
هم برای برخی این سوال به‌وجود آمد 
که اگر قرار است برنامه های مشابه 
»خندوانه« ساخته شود چرا خود 

»خندوانه« روی آنتن نیست.
تفتی: خیلی رویکرد برنامه »هم‌وطنز« با 
»خندوانه« متفاوت است. ماجرا هم این 
است که مدیران سازمان روی برنامه های 
خودشان چشم و هم چشمی ندارند اما ما از 

بیرون به این ماجرا نگاه منفی داریم.

یعنی نگاه مدیران هم این نبوده 
است که بگویند برای شبکه دو 

»خندوانه« بسازید؟
تفتی: خیر اصلا اینگونه نیست و رویکرد 
»هم‌وطنز« کاملا متفاوت از »خندوانه« 

بود. ما در »هم‌وطنز« شهرمحور، اقلیم 
محور، فرهنگ محور و بومی محور هستیم. 
البته می دانم برخی یک گوی قرمز آن وسط 
می بینند و بعد می گویند این »خندوانه« 
است. با این حال حتی این قیاس به نظرم 
منفی نیست و اگر از این منظر نگاه کنیم 
که »خندوانه« یک برنامه جذاب بوده که 
برای مردم جا افتاده است و حالا برنامه ای 
بتواند یادآور آن باشد چه اشکالی دارد. ما 
از رنگ های شاد و متنوعی استفاده کرده 
ایم و شاید از لحاظ بصری با »خندوانه« 
شباهت داشته باشیم اما مسیر ما کاملا 

متفاوت است.
امین طیب طاهر: یک نکته ای که این قیاس 
را پررنگ کرده است پرتیکابل وسط صحنه 
است که از روز اول در طراحی ما نبود. قبل 
از ضبط اصلی به این نتیجه رسیدیم که باید 
صحنه بالاتر بیاید و در ضبط صفر این دکور 
را اضافه کردیم. در عین حال سوالم این 
است که چه اشکالی دارد من از تجربه خوب 
رامبد جوان استفاده کنم. بالاخره سلیقه و 
ذائقه مخاطب هم مهم است. چه حسنی 
دارد که ما چرخ را از اول اختراع کنیم، 
حتما ما هم از »خندوانه«، »دورهمی« و ... 
ایده می گیریم. ما کلی نمونه‌های خارجی 
دیدیم و این ایده گرفتن طبیعت برنامه 
هاست. مهم این است که ببینیم این ایده 
از جهان برنامه بیرون زده است یا خیر. فرم 
همیشه کمک می کند، مگر مهران مدیری 
در »دورهمی« از فرم دیگری ایده نگرفت. 
آیا استندآپ کمدی از ابتدا فقط در برنامه 
»خندوانه« داشته ایم؟ چه اشکالی دارد که 
از برنامه های دیگر ایده یا وام بگیریم. ما در 
یکی از برنامه ها درباره دوبله و یکی از شهرها 
صحبت می کردیم و سراغ بهاره سرگلزایی 
رفتیم که از استعدادهای »عصر جدید« در 
حوزه دوبله بود و اتفاقا دلخور بود که چرا 
فراموش شده است؟ ما در این برنامه دوباره 
به او فرصت دادیم. ما فکر کردیم اگر می 
خواهیم درباره بم حرف می زنیم فکر کنیم 
چهره مطرحش چه کسی است؟ دغدغه و 
فرهنگش چیست؟ و این خانم یکی از همان 
افراد بود. مهم این است که در همه ایده ها از 
جهان برنامه خارج نشدیم. حتما به برنامه 
ما نقد هم وارد است. با این حال باید در نظر 
بگیریم »خندوانه« و »هم‌وطنز« هر ۲ برای 
تلویزیون است. مثل این است که الان یکی 
بگوید محفل از »عصر جدید« ایده گرفته 
است درصورتی که قبل از »عصر جدید« 

هم کلی برنامه استعدادیابی داشته ایم.

 مساله این است که گاهی آن رویکرد 
متفاوتی که شما می گویید در برنامه 
ای که به کپی متهم شده دیده نمی 
شود. در شبکه دو حتی برخی درباره 
»سیدخندان« هم معتقدند که از 

»خندوانه« ایده گرفته است.
حسین امانی: قیاس مع الفارق است درباره 
»سید خندان« و »خندوانه« هم باید گفت 
۲ برنامه کاملا مجزا هستند. هر برنامه ای 
قواعدی دارد. سیت کام تعریفی دارد و 
زمانی که مثلا در یک سیت کام خنده می 
گذارید نمی توان گفت از سریالی که قبلا 
با این قاعده ساخته شده تقلید کرده است. 
قواعد برنامه است که دکور باید شاد باشد. 
اتفاقا نه خود ما نه در مرکز سیمرغ نمی 
خواستند که برنامه شبیه »خندوانه« باشد. 
شبیه شدن یک مشکل دارد که یک تازه 
متولد شده ۹ ماهه را با یک جوان ۴۰ ساله 
مقایسه می کنند که اصل آن هم براساس 

یک چیدمان بوده است.

 پس بحث نبود خلاقیت نیست!
کامران تفتی: باید نگاهمان را اینگونه تغییر 
دهیم که آنچه را که شخص دیگری قله اش 
را فتح کرده است اگر من هم از همان مسیر 
می روم به جای نگاه کردن به کفش فتح 
او به نیتش نگاه کنم. برنامه‌های تلویزیونی 
از خاستگاهی می آیند که در فرم خیلی به 
یکدیگر شبیه هستند و تنها جایی که وجه 

تمایز دارند، محتواست.

من آن مجنون شیدایم...



وضعیت باورنکردنی استقلال در بازار تابستانه

 هیچ‌کس خریدهای جدید را گردن نمی‌گیرد!
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میدان

معاون وزارت ورزش قهرمانی گفت: در چهار سال 
آینده شاهد درخشش هندبال خواهیم بود.

محمد شروین اسبقیان، معاون فرهنگی و توسعه 
ورزش قهرمانی در حاشیه مجمع سالیانه فدراسیون 
هندبال اظهار کرد: اگر وضعیت هندبال را رصد کنیم 
بعد از حضور آقای پاکدل موفقت‌های قابل قبولی  را 
کسب کرده که قابل دفاع است. در چهار سال پیش 
رو هم شاهد درخشش هندبال خواهیم بود. در جریان 
هستم که او چقدر از وزارت و معاونت‌ها موضوعات 

مختلف را پیگیری می‌کند.
او افزود: ما در فدراسیون هندبال این روزها شاهد 
اتفاقات خوب هستیم. در مسیر ورزش قهرمانی چشم 
انداز خوبی را متصور هستیم. دیدگاه ما این است که 

قطعا هندبال کشور به روزهای خوبی 
نزدیک خواهد شد. دومین موضوع بحث 
فرهنگی است. به نظر من بحث معنویت 

مهمتر است.
 اگر این مسائل فرهنگی ابتر بماند سبب 
دردسر می‌شود. باید دو بال هواپیما 
هماهنگ باشند اگر یکی مشکل دار شود 

قطعا این پرواز به هدف مطلوب نمی‌رسد. در ورزش 
معتقدیم که ورزش قهرمانی یک بال و بخش فرهنگی 
بال دیگر هواپیماست و در این صورت است که پرواز 

اوج خواهد گرفت.
معاون وزارت ورزش گفت: بر اساس دستور وزیر حکم 
من معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی است. 

معنی آن این است که موضوعات فرهنگی 
در کنار ورزش قهرمانی اهمیت دارد. 
فدراسیون‌هایی که در بعد فرهنگی فعالیت 
می‌کنند مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. این 
ارزیابی در دنیای فانی است اما اصل ارزیابی 
روزی است که باید پاسخگوی فعالیت 

خودمان باشیم.
اسبقیان افزود: رئیس جمهور سه بار در مراسم تکریم 
ورزشکاران قرار می‌گیرد و ما بدهی به ورزشکاران 
نداریم. اعتبارات قابل ملاحظه‌ای به فدراسیون‌ها 

پرداخت شد که سابقه نداشته است. 
بالای ۷۵ درصد بودجه در خرداد تخصیص داده شد که 
سابقه نداشته است که با تلاش رئیس جمهور شهید و 

تلاش وزیر ورزش بوده است. امیدواریم با یک انتخاب 
خوب و اصلح اینها ادامه داشته باشد. امیدواریم در 
مرحله دوم جامعه هندبال به پای صندوق‌های رای 

خواهند آمد.
اسبقیان در پایان گفت: پاکدل تعامل خوب و کار 
جهادی خوبی دارد که اینها نوید روزهای خوب را 

می‌دهد.
 امید دارم که این فدراسیون می‌تواند جزو 
فدراسیون‌هایی باشد که در چهار سال آینده سهمیه 
المپیک می‌گیرد. می‌دانیم که با تدابیر پاکدل و تلاش 

ورزشکاران شاهد این مهم باشیم.
او در پایان گفت: قرارداد ساخت کمپ را هم پیگیری 

می‌کنم تا مشکل حل شود.

 تیم ملی تکواندو کشورمان با برتری برابر میزبان در 
فینال جام جهانی برای دومین دوره متوالی مقتدرانه 

روی سکوی قهرمانی ایستاد.
 جام جهانی ۲۰۲۴ تکواندو به صورت تیمی از روز 
دوشنبه ۱۱ تیرماه با حضور تیم‌هایی از مراکش، 
ساحل عاج، چین، هند، ایران و کره جنوبی به عنوان 

میزبان این رقابت‌ها در شهر »چانچئون« آغاز شد که 
تیم ملی آقایان کشورمان مقتدرانه توانست از عنوان 

قهرمانی خود دفاع کند.
در روز نخست این مسابقات در رقابت های بخش 
تیمی آقایان تیم ملی ایران در مبارزه نخست به مصاف 
ساحل عاج رفت و در دو راند متوالی و با نتایج ۱۷۵ بر 

۳۰ و ۱۴۰ بر ۸۰ )امتیازات به صورت تیمی محاسبه 
می گردد( به برتری رسید و راهی فینال شد. در دیدار 
نهایی نیز ملی پوشان شایسته کشورمان برابر کره 
جنوبی ۱۷۵ بر ۱۱۵ و ۱۴۰ بر ۷۰ پیروز شدند و جام 

قهرمانی را برای دومین دوره متوالی بالای سر بردند.
همچنین تیم های مراکش و ساحل عاج برای کسب 

رتبه سوم به مصاف هم رفتند که نهایتا تیم مراکش به 
نشان برنز دست یافت.

تیم ملی ایران با ترکیب مهدی عابدینی، محمد 
حسین یزدانی، علی خوش روش و ابوالفضل زندی در 
گروه آقایان با مربیگری رضا ایمان زاده در این رقابت 

ها حاضر شد.

چهره

تکواندو

خریدار  در سایه سکوت رسانه‌ای باشگاه 
استقلال، گفته می‌شود آبی‌ها با دو بازیکن 
بوسنیایی به توافق قطعی برای همکاری 
رسیده‌اند و این توافقات جنجال‌برانگیز 

شده است.
از  یکی  گذشته  فصل  استقلال   
پرحاشیه‌ترین فصل‌های خود در تاریخ 
لیگ برتر را پشت سر گذاشت و پیش از 
آنکه لیگ بیست‌وسوم رسماً آغاز شود، 
تنش‌ها میان کادرفنی و مدیریت باشگاه 
آغاز شد و تا روزهای پایانی فصل هم ادامه 
داشت؛ تنش‌هایی که به نظر می‌رسد در 
مسیر ناکامی استقلال در قهرمانی در لیگ 
برتر و حذف زودهنگام از چرخه مسابقات 
جام حذفی موثر بود. بعد از تغییر و تحولات 
مالکیتی و البته مدیریتی، تصور می‌شد که 
تنش‌ها پیرامون تیمِ پرطرفدار پایتخت 
تقلیل پیدا کند اما نه‌تنها خبری از کاهش 
حاشیه‌ها نیست که وضعیتی بحرانی بر 

استقلال حکم‌فرما است!
جواد نکونام که هنوز مجوز کار او رسماً 
صادر نشده و استقلالی‌ها درباره این موضوع 
شفاف‌سازی نکرده‌اند، برخاف فصل 
گذشته که بارها با مصاحبه‌های جنجالی 
علیه روند نقل‌وانتقالاتی تیمش موضع 
گرفت، تصمیم به تغییر سیاست کاری 
خود گرفته و در روزهای اخیر، واکنشی به 
روند نقل‌وانتقالاتی آبی‌ها نداشته است؛ 
آن‌هم در شرایطی‌که سکوت آبی‌ها در بازار 
تابستانه روز گذشته و با اعلام خبر تمدید 
قرارداد ابوالفضل جلالی و آرمین سهرابیان 
شکست و گفته می‌شود قرار است به‌زودی 

از خریدهای تابستانه رونمایی شود.
آبی‌ها در شرایطی موفق شده‌اند که با 
بازیکنانی مانند محمدحسین اسلامی و 
جواد آقایی‌پور وارد مذاکره شوند و گفته 
می‌شود توافقات با اسامی نهایی‌شده که 
بیشترین حاشیه‌ها پیرامون جذب بازیکن 

خارجی از سوی استقلالی‌ها است! نکونام 
در فصل گذشته، خرید اوستون اورونوف را 
منوط به جذب 2 بازیکن ایرانی مدنظرش 
کرده بود و یا در موضوع منتظر محمد، 
به‌واسطه معرفی این پدیده عراقی از سوی 
مدیریت باشگاه، نکونام او را از فهرست 
تیمش کنار گذاشت اما حالا اتفاقات 
کم‌سابقه‌ای در حال رخ‌دادن است که در 
این میان، سکوت سرمربی استقلال بر 

شمار حاشیه‌های موجود افزوده است!

عجیب‌ترین خرید سال از بوسنی!
استقلال در پست دروازه‌بان، بدون‌شک 
غنی‌ترین تیم شرکت‌کننده در لیگ 
بیست‌وچهارم است؛ چرا که نه‌تنها آبی‌ها 
از حضور حسین حسینی که فصل گذشته 
به عنوان بهترین دروازه‌بان فصل انتخاب 
شد، در فهرست خود بهره می‌برند، بلکه نام 

محمدرضا خالدآبادی و سینا سعیدی‌فر، 
دو دروازه‌بان تیم امید ایران و محمدجواد 
کیا، دروازه‌بان تیم جوانان ایران در فهرست 
استقلال به چشم می‌خورد. با این وجود، 
مدیران باشگاه استقلال تصمیم غیرمنتظره 
و البته جنجالی گرفته‌اند و به سراغ جذب 

دروازه‌بان خارجی رفته‌اند!
حسین حسینی منعی برای ادامه فعالیت 
در لیگ برتر ندارد اما در روزهای اخیر 
زمزمه‌هایی درباره اختاف جواد نکونام با 
او به گوش می‌رسد که مسائلی چون عدم 
تبریک تولد او از سوی باشگاه استقلال 
برخاف رویه همیشگی آبی‌ها در این 
زمینه، بر این شایعه جنجالی پیرو اختلاف 
حسینی و نکونام دامن زد. گفته می‌شود 
جذب دروازه‌بان خارجی هم در این راستا 
است و آبی‌ها ودران کیوسفسکی به 
توافق نهایی دست پیدا کرده‌اند و حتی او 

تست‌های پزشکی را هم پشت سر گذاشته 
و منتظر امضای قرارداد با استقلال است.

 سکوت نکونام از سر رضایت 
یا بی‌اطلاعی؟

دروازه‌بان بوسنیایی در شرایطی آماده 
عقد با آبی‌پوشان پایتخت است که یک 
شایعه جنجالی در فضای مجازی مطرح 
شده و آن‌هم اینکه نکونام از این انتقال 
اطلاعی نداشته است! البته که بازخوانی 
سبقه سرمربی استقلال نشان می‌دهد که 
او در این موارد، سکوت نمی‌کند و با توجه 
به جنجال پیش‌آمده پیرو جذب منتظر 
محمد در فصل گذشته، سکوت نکونام 
در مقطع کنونی باعث شده تا فرضیه 
بی‌اطلاعی نکونام از خرید کیوسفسکی 
عملًا رد شود. البته که باشگاه استقلال هنوز 
درباره چرایی جذب دروازه‌بان خارجی 

شفاف‌سازی نکرده تا یکی از عجیب‌ترین 
نقل‌وانتقالات تاریخ لیگ برتر در حال به 

وقوع پیوستن باشد.

بازهم یک خرید جنجالی دیگر، بازهم 
از بوسنی!

ودران کیوسفسکی، تنها بازیکن بوسنیایی 
نیست که آبی‌ها در روزهای اخیر با او توافق 
کرده‌اند و پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد 
که مذاکرات با آلمدین زلیکیچ هم مثبت 
پیش رفته و این وینگر بوسنیایی که کارنامه 
درخشانی هم ندارد، تست‌های پزشکی 
را پشت سر گذاشته و در شرایطی مشابه 
کیوسفسکی چشم‌انتظار امضای قرارداد با 
استقلال است. جالب آنکه آبی‌ها در فصلی به 
سراغ جذب بازیکنان خارجی کم‌نام‌ونشان 
رفته‌اند که سهمیه بازیکن خارجی کاهش 
پیدا کرده و البته استقلالی‌ها باید خود 
را برای حضور در لیگ نخبگان هم آماده 
کنند!زلیکیچ در شرایطی در یک‌قدمی 
پیوستن به استقلال قرار دارد که گفته 
می‌شود این خرید هم از سوی مدیران باشگاه 
در حال انجام است و جواد نکونام اطلاعی 
از جذب وینگر بوسنیایی نداشته است. 
همان‌طور که پیشتر گفته شد، سبقه نکونام 
در فصل گذشته و تنش‌های او با مدیریت 
وقت باشگاه استقلال نشان می‌دهد که این 
فرضیه احتمالاً نادرست است و باید دید چه 
زمانی سرانجام شفاف‌سازی لازم در زمینه 
جذب 2 بازیکن بوسنیایی انجام خواهد شد 
و چه هنگام سکوت آبی‌ها در این زمینه 
می‌شکند؛ به‌ویژه آنکه در فضای هواداری هم 
اکثریت هواداران استقلال نسبت به جذب 2 
بازیکن بوسنیایی معترض هستند و باید دید 
سرانجام چه کسی مسئولیت جذب آن‌ها را 
برعهده می‌گیرد و چه زمانی مشخص خواهد 
شد که فرمان جذب این 2 بازیکن از سوی 

چه کسی صادر شده است!

اسبقیان: شاهد درخشش هندبال خواهیم بود

قهرمانی مردان تکواندو ایران در جام جهانی کره جنوبی

 نهادهای ذی‌ربط ورود کنند

نقدی بر افزایش ۳۰۰درصدی قراردادهای بازیکنان لیگ برتری
خریدار   افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ درصدی 
قراردادهای فوتبال نسبت به سال گذشته 
زمینه را برای افرایش فساد در این رشته 
مهیا کرده است، امری که نهادهای ذیربط 
باید به صورت جدی برای برخورد با آن وارد 

عمل شوند.
 با آغاز فصل‌ نقل و انتقالات لیگ برتر 
فوتبال، گمانه‌زنی‌ها درباره جابجایی 
بازیکنان اسم و رسم‌دار و پیشنهادات 
نجومی که برای آنها روی میز قرار 
می‌گیرد، روز به روز بیشتر می‌شود. مانند 
تمام چند فصل گذشته، امسال هم گویا 
قرار است قراردادهای بازیکنان شاهد یک 
افزایش نجومی و البته کهکشانی باشد. 
یک رسم نانوشته که تبدیل به یک عادت 
در بین اهالی فوتبال شده و هر سال تحت 
هر شرایطی بدون اینکه متر و معیاری 
برای آن وجود داشته باشد، قراردادها 
با افزایش بی‌سابقه و البته بدون ضابطه 
روبرو می‌شوند. به طوری که به جرات 
می‌توان گفت تنها در سه سال اخیر، 
سقف قراردادها از حداکثر ۵ میلیارد به ۵۰ 

میلیارد رسیده و ۱۰ برابر شده است.
مانند امسال که گفته می‌شود بازیکنان 
ملی‌پوش که در تیم‌های بزرگ بازی 
می‌کنند به قراردادی کمتر از ۶۰ میلیارد 

برای یک سال راضی نمی‌شوند، مبلغی 
که نزدیک به یک میلیون دلار می‌شود! 
به عنوان نمونه بازیکنی که سال گذشته 
به گفته مسئولان یکی از تیم‌های بزرگ 
پایتخت، با یک قرارداد ۱۵ میلیاردی 
حاضر به تمدید قرارداد شده بود، حالا با 
یک پیشنهاد ۶۰ میلیاردی از سوی یکی 
از تیم‌های خارج از تهران روبرو شده است. 
پیشنهاد ۴ برابری که نشان می‌دهد رقم 
قراردادها در فوتبال بدون اینکه ترمز آن 
کشیده شود، با سرعت غیرقابل باوری در 
حال افزایش است. نکته قابل تامل این که 
این بازیکن رقم پیشنهادی باشگاهش را 
که نسبت به فصل قبل سه برابر شده را هم 

نپذیرفته است.
چنین رقم‌هایی برای بازیکنان مشهور 
سبب شده تا قرارداد ۳۰، ۴۰ میلیاردی 
برای بازیکنان متوسط تبدیل به یک مطالبه 
عادی شود، آن هم برای بازیکنانی که تا سال 
گذشته زیر ۱۰ میلیارد دریافتی داشته‌اند 
اما حالا خواهان افزایش ۳ تا ۴ برابر رقم 

قراردادشان هستند.
البته از نقش دلالان و برخی مدیران و 
مربیان در افزایش نجومی قراردادها 
نمی‌توان گذشت، به خصوص این که هر 
چه رقم بالاتر برود، درصد و سهم‌های 

رد و بدل شده هم افزایش پیدا می‌کند و 
بدیهی است در سیستمی که مدیریت 
باشگاه، مدیر هزینه است و هزینه باشگاه از 
بودجه عمومی کشور تامین می‌شود، کمتر 
دغدغه‌ای برای کنترل هزینه‌ها و معتدل 
کردن رقم قراردادها وجود داد. به همین 
خاطر بدیهی است که باشگاه‌ها پایبندی به 
اصولی که اجازه ندهد صفرهای قراردادها 
به صورت کهکشانی افزایش پیدا کند، 

ندارند.
تکرار اتفاقات فصل‌های گذشته نقل 
و انتقالات و افزایش نجومی قراردادها 
که نسبت به سال قبل، ۳ تا ۴ برابر بیشتر 
شده است، در شرایطی است که سقف 
بودجه تعیین شده فدراسیون فوتبال 
برای فصل آینده تنها ۳۰ درصد افزایش 
پیدا کرده است. همچنین براساس یکی 
از بندهای جدید دستورالعمل کارگروه 
نظارت بر قراردادها، باشگاه‌ها اجازه دارند 
در قراردادهای دو و چند ساله خود با 
بازیکنان‌شان، هر ساله ۳۰ درصد به رقم 

قرارداد بازیکن اضافه کنند.
به نظر می‌رسد اگر معیار منطقی افزایش 
قراردادها، ۳۰ درصد ابلاغی برای 
سقف بودجه در نظر گرفته شود، اکثر 
باشگاه‌هایی که دغدغه‌ای برای تامین 

بودجه چندبرابری ندارند، آن را به راحتی 
زیرپاگذاشته‌اند. به طوری که الان به جای 
۳۰ درصد، شاهد افزایش ۳۰۰ تا ۴۰۰ 
درصدی رقم قراردادها هستیم. افزایش ۱۰ 
تا ۱۵ برابری قراردادها تنها سه سال آن هم 
بدون اینکه توجیهی پشت آن باشد، سبب 
شده تا مانند ۲ دهه گذشته، فضای فوتبال 
برای فساد و تخلفات مالی از جنس اتفاقاتی 
که در باشگاه مس رفسنجان افتاد، مهیاتر 

شود.
در کنار باشگاه‌های وابسته به معادن، از 

نقش پررنگ برخی باشگاه‌های صنعتی 
هم نمی‌توان به راحتی عبور کرد که چند 
سال گذشته سردمدار قراردادهای نجومی 
و البته دلاری بوده‌اند. در این شرایط با توجه 
به اینکه باشگاه‌ها اراده‌ای برای افزایش 
ضابطه‌مند قراردادها ندارند، به نظر می‌‎رسد 
نهادهای ذیربط باید قراردادهای بدون 
ضابطه‌ای که در فصل نقل و انتقالات بسته 
می‌شود، را زیر نظر بگیرند و اجازه ندهند تا 
باشگاه‌های متخلفی مانند مس رفسنجان 

در فوتبال تکثیر شوند.

نقره تاریخی نوجوانان پینگ پنگ در آسیا؛
ایران بالاتر از چین نایب قهرمان آسیا شد

تیم نوجوانان تنیس روی میز کشورمان با قبول شکست مقابل ژاپن، 
نایب قهرمان مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا شد.

در فینال رقابت‌های تنیس روی میز نوجوانان قاره کهن، تیم نوجوانان 
ایران به مصاف ژاپن رفت و با حساب ۳ بر صفر مغلوب حریف خود شد.

پینگ‌پنگ بازان نوجوان کشورمان درحالی عنوان نایب قهرمانی را 
کسب کردند که تیم چین میزبان این رقابت‌ها در جایگاه سوم قرار 
گرفت.نوجوانان تاریخ‌ساز ایران با ترکیب بنیامین فرجی، فراز شکیبا، 
مبین امیری و یونس رحیمی با هدایت مهران احدی به مدال نقره 

مسابقات قهرمانی آسیا دست پیدا کردند.
بیست و هشتمین دوره مسابقات قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا از 

۱۰ لغایت ۱۷ تیرماه به میزبانی چین در جریان است.

تاریخ‌سازی‌ در کره جنوبی؛ قهرمانی بانوان 
تکواندو ایران در جام‌جهانی

 تیم بانوان تکواندو ایران برای نخستین بار به مقام قهرمانی جام‌جهانی 
دست یافت.در ادامه رقابت‌های‌ جام جهانی تکواندو که به میزبانی کره 
جنوبی برگزار شد، تیم بانوان کشورمان در فینال به مصاف مراکش 
رفت و به برتری دو بر یک رسید تا برای نخستین بار فاتح این‌ رویداد 
شود.تیم ملی تکواندو بانوان کشورمان در مرحله قبلی نیز مقابل 
کره‌جنوبی میزبان با حساب دو بر صفر پیروز شده بود.تیم ملی در این 
رویداد که با صورت تیمی برگزار شد با ترکیب یلدا ولی نژاد، ملیکا 

میرحسینی، مهلا مومن زاده و ساغر مرادی شرکت کرده بود.
روز گذشته نیز تیم مردان ایران با اقتدار قهرمان این مسابقات شد.

 
درخشان: 

 مردم با حضور پررنگ در انتخابات 
ریاست جمهوری کار نیمه‌تمام خود را تمام کنند

پیشکسوت فوتبال ایران گفت: مردم ایران همانطور که در مرحله اول 
انتخابات ریاست جمهوری حضور پرشوری داشتند، کار نیمه تمام خود 

را با حضور پررنگ‌تر در روز انتخابات روز جمعه تمام کنند.
حمید درخشان پیشکسوت فوتبال ایران در رابطه با حضور مردم 
پای صندوق‌های رای در دومین مرحله انتخاباتی ریاست جمهوری 
اظهار داشت: مردم ایران همانطور که در مرحله اول انتخابات ریاست 
جمهوری حضور پرشوری داشتند، طبیعی خواهد بود که تلاش 
می‌کنند کار نیمه تمام خود را با حضور پررنگ‌تر تکمیل کنند. وظیفه 
هر ایرانی است که در تعیین مهم‌ترین انتخابات کشور حضور داشته 

باشد و بهترین انتخاب را برای آینده کشورشان داشته باشد.
وی در رابطه با وظیفه رئیس جمهوری آینده در قبال مردم گفت: فرد 
منتخب نباید فراموش کند که وقتی انتخاب می‌شود تمام شعارهایی 
که در زمان تبلیغات داده فراموش کند. باید به داد مردم برسد. مردم 
ایران با وجود اینکه با برخی مشکلات روبرو هستند اما همچنان پشت 
ایران هستند و در انتخابات شرکت کردند. پس حق طبیعی آن‌ها این 
خواهد بود که انتظار کمتر شدن مشکلاتشان توسط رئیس جمهور 

منتخب را داشته باشند.
درخشان ادامه داد: مردم ایران بارها ثابت کردند که پای عهدشان 
هستند و در مرحله اول نیز به خوبی آن را نشان دادند. مردم در تمام این 
سال‌ها پای جمهوری اسلامی بودند و قطعا پای اعتقاداتشان می‌مانند 
و با حضور پرشور در پای صندوق‌های رای یک‌بار دیگر این را ثابت 

می‌کنند.
 

 آغاز مذاکرات فدراسیون والیبال
ح  با ۲ مربی مطر

 فدراسیون والیبال در حال مذاکره با ۲ مربی مطرح خارجی است که 
یکی از این دو مربی سابقه موفقیت در المپیک را دارد.

 

نتایج تیم ملی والیبال ایران در لیگ ملت‌ها باعث شد فدراسیون 
والیبال به دنبال جذب یک مربی بزرگ خارجی باشد؛ مربی‌ای که 
بتواند والیبال ایران را در طول یک پروسه بلندمدت تغییر دهد. پیش از 
لیگ ملت‌ها فدراسیون والیبال با مربیانی همچون بلنجینی و لورنزتی 
مذاکراتی انجام داد که این مذاکرات به دلیل برخی مسائل، بی‌نتیجه 
ماند؛ اما به نظر می‌رسد این بار فدراسیون والیبال عزم جدی برای 

جذب یک مربی مطرح و کارنامه‌دار دارد.
در همین خصوص این فدراسیون در حال مذاکراتش با یک مربی مطرح 
است. این مربی سابقه موفقیت در المپیک را هم دارد و در حال حاضر 

هم تیمش را برای المپیک پاریس آماده می‌کند.
از آنجایی که گفته شد در ماجرای مذاکره با بلنجینی و لورنزتی از داخل 
کشور شیطنت‌هایی صورت گرفته بود نام مربی مورد نظر فدراسیون 
نزد ایرنا محفوظ است. علاوه بر این مربی، فدراسیون والیبال با یک 

مربی دیگر هم مذاکرات خود را آغاز کرده است.
نکته حائز اهمیت این است که میلاد تقوی قصد دارد این بار بر خلاف 
گذشته بلافاصله پس از المپیک پاریس، تکلیف سرمربیگری تیم ملی 
را مشخص کند و این مسئله به درازا نکشد. باید دید در نهایت کدام یک 

از این مربیان هدایت تیم ملی را بر عهده خواهد گرفت.

 انتخابات فدراسیون ووشو ۱۳ تیرماه
 برگزار می‌شود

مجمع عمومی انتخاباتی فدراسیون ووشو  امروز چهارشنبه ۱۳ تیر 
ماه برگزار می‌شود.مجمع عمومی انتخاباتی فدراسیون ووشو فردا 

چهارشنبه با حضور 5 نامزد برگزار خواهد شد. 
امیر صدیقی رئیس کنونی فدراسیون ووشو، عباس شیبک، 
مجتبی جانعلی، سید امیر نوری سادات و جعفر عرفانیان، ۵ نامزدی 
تصدی‌گری ریاست این فدراسیون هستند که صلاحیت آنها برای 

حضور در مجمع احراز شده است.
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فرید مفقود واز درجه اعتبار ساقط ميباشد
یزد



مدیر کل امور مالیاتی  قزوین-مرمی نقدی
استان قزوین اعلام کرد: مودیانی که تا پایان 
زمستان سال گذشته فروش ۱۸ میلیارد تومانی 
داشتند، از ابتدای تیر ماه باید صورتحساب نوع 

۱ یا ۲ صادر کنند.
سید محمود موسوی صانع مدیرکل امور مالیاتی 
استان اعلام کرد: اشخاص حقیقی که فروش آنها 
تا پایان زمستان سال ۱40۲ به ۱۸0 میلیارد ریال 
)۱۸ میلیارد تومان( برسد، از ابتدای تیرماه سال 
۱403 مکلف به صدور صورتحساب الکترونیکی 
نوع ۱ و یا ۲ و ثبت آن در سامانه مودیان می  باشند.

وی تصریح کرد: در صورتی که فروش هر مودی 
طی سال از نصاب مقرر در ماده ۱4 مکرر قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان و تبصره 
۱ آن، عبور نماید از ابتدای دومین دوره بعد از 

اتمام دوره عبور، ملزم به صدور صورتحساب 
الکترونیکی می باشند. در همین راستا مودیانی 
که فروش آنها تا پایان پاییز سال ۱40۲ به ۱۸0 
میلیارد ریال رسید از ابتدای فروردین ماه امسال 
مکلف به صدور صورتحساب الکترونیکی نوع ۱ 
و یا ۲ شدند و  به همین ترتیب چنانچه فروش 
مودی تا پایان اسفند ماه ۱40۲ از مبلغ ۱۸ 
میلیارد تومان عبور نموده است از ابتدای تیر 
ماه سال ۱403 مکلف به صدور صورتحساب 

الکترونیکی نوع ۱ و یا ۲ حسب مورد خواهد بود.
موسوی با بیان اینکه ۸5 درصد از مودیان 
حقوقی استان نسبت به ارسال صورتحساب 
اقدام نموده اند، گفت: تاکنون بیش از 3 میلیون و 
350هزار صورتحساب در سامانه مودیان استان 
بارگزاری شده است که بیش از ۲ میلیون و ۲50 

صورتحساب به صورت مستقیم توسط مودیان 
ارسال گردیده و مابقی از طریق شرکت های 

معتمد انجام پذیرفته است.
مدیرکل امور مالیاتی استان قزوین همچنین 
یادآور شد: براساس اطلاعیه سازمان امور مالیاتی 
کشور در دی ماه سال گذشته چهار گروه از 
مودیان فارغ از تراکنش های بانکی مشمول 
اجرای قانون پایانه های فروشگاهی می باشند؛ 
پزشکان، وکلا، صنف طلا و فروشندگان مواد 
معدنی از ابتدای دی ماه سال گذشته مشمول 

اجرای تکالیف سامانه مودیان هستند.
موسوی صانع همچنین گفت: این اداره کل 
آمادگی کامل دارد تا آموزش های لازم را به هر 
طریق که اتحادیه ها و صنوف درخواست نمایند 

برای مودیان مشمول ارائه نماید.

اصفهان-مریم مومنی مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان، درباره کسب این موفقیت برای پالایشگاه اصفهان 

توضیح داد: برند ملی نشان دهنده هویت یک ملت ازابعاد 
گوناگون است و با هم سویی استراتژی های برند یک شرکت 

می توان نتایج شگرفی در توسعه بازارها،صادرات و ترویج 
فرهنگ یک کشور ایجاد نمود و آگاهی مشتریان را درمراحل 

تصمیم گیری و فرایند ارزش آفرینی کمک کرد.
دکتر محسن قدیری افزود: برند ملی در بردارنده طیف 
وسیعی از فعالیت های یک کشور در ابعاد صادارت، سرمایه 
گذاری خارجی،فرهنگ و میراث فرهنگی،مردم، حاکمیت و 
گردشگری  است که در واقع برند ملی نشان دهنده هویت یک 
ملت از ابعاد گوناگون است. در این راستا با هم سویی استراتژی 
های برند یک شرکت با برند ملی می توان نتایج شگرفی در 

توسعه بازارها ، صادارت و ترویج فرهنگ یک کشور داشت.
وی ادامه داد: از سوی دیگر شناخت و آگاهی از برند ملی با 
کمک سهولت در یاد آوری محصولات یک برند نه تنها ریسک 
از دست دادن مشتریان را کاهش می دهد ، بلکه با تبلیغات 
محصولات و خدمات یک برند ملی و اشاعه نام برند در اذهان 
کمک شایانی می کند در واقع می توان یکی از اهداف اصلی 

مدیریت برند را گسترش و حفاظت آگاهی برند ملی دانست.
مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، با اشاره به اینکه 
آگاهی از برند است که مشتری را در کلیه مراحل تصمیم 

گیری و همچنین فرآیند ارزش آفرینی کشور کمک می 
کند افزود: با توجه به اهمیت برند ملی و نقش کلیدی آن 
در اقتصاد ملی و جایگاه آن در توسعه تولید، تجارت و رشد 
بنگاه های اقتصادی ایران دومین اجلاس یکصد برند ملی با 
رویکرد مسئولیت اجتماعی با حمایت وزارت صنعت، معدن 
و تجارت مجمع مدیران ایران، سازمان بین المللی برند ایران، 
خانه صنعتکاران ایران و انجمن صنفی مدیران اجرایی بنگاه 
های اقتصادی، تیرماه در مرکز همایش های بین المللی صدا 
و سیما با حضور مقامات عالی رتبه دولتی ، مجلس شورای 
اسلامی و خبرگان و مدیران ارشد شرکت ها و سازمان ها 

برگزار شد .
دکترقدیری افزود: اهداف و محور های این همایش اثر 
بخشی مسئولیت  اجتماعی بر وفاداری مشتریان، اثربخشی 
مسئولیت اجتماعی بر ارزش برند، نقش برند ملی در بحران 
های اقتصادی، آغاز عصر جدید برند ملی، نشست تخصصی 
پرسش و پاسخ در حوزه CSR، برگزاری پیش سمینار 
تخصص در حوزه   استفاده از تکنولوژی های به روز ارتباط 

جمعی در جهت مسئولیت اجتماعی شرکتی است.

بوشهر رضا حیدری مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران گفت: نگهداری و تعمیرات اساسی تجهیزات 
ضرورت انکارناپذیر صادرات پایدار و عملیات ایمن در این 

شرکت است.
عباس غریبی به برخی پروژه ها و تاسیسات حیاتی 
همچون خطوط لوله زیر دریایی و خشکی، مخازن ذخیره 
سازی و اسکله های صادراتی و گوی های شناور اشاره 
کرده و ادامه داد: با تدابیر و برنامه ریزی انجام شده از 
سال گذشته تاکنون، در حوزه نگهداری و تعمیرات زیر 
ساخت های استراتژیک 5۱ پروژه مهم با اعتباراتی بالغ 

بر ۱3000 میلیارد ریال در دستور کار قرار گرفته است.
غریبی در نشستی با روسای ادارات نگهداری و تعمیرات 

پایانه نفتی خارگ بر اهمیت نقش نگهداری و تعمیرات 
در آماده به کار نگه داشتن تاسیسات و تجهیزات تاکید 
کرد و افزود: نقش مجموعه نگهداری و تعمیرات در تحقق 
این مهم بسیار تعیین کننده و حساس است و همکاران 
تلاشگر این مجموعه با درک صحیح از این موضوع طی 
سال گذشته ۱0 فقره از این پروژه ها را تکمیل و به 

بهره برداری رسانده اند
وی افزود: شرکت پایانه های نفتی ایران با توجه به 
ماموریت ها در زمینه ذخیره سازی، اندازه گیری و 
صادرات نفت خام و میعانات گازی، نقش مهمی را در 
زنجیره ارزش شرکت ملی نفت ایران ایفا می کند لذا 
ارتقاء توانمندی های عملیاتی برای تضمین افزایش 

تولید و انجام صادرات پایدار نفت همیشه در دستور کار 
است.

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران ادامه داد: 
در سال گذشته کارها چارچوب خوبی پیدا کرد و ریل 
گذاری انجام شد و در فعالیت های جاری و پروژه ای 
اعتبارات خوبی اخذ شد و کارها شتاب گرفت که جای 

تقدیر دارد.
عباس غریبی با تاکید بر توجه به مقررات و دستورالعمل 
های ابلاغی افزود: مقررات صنعت نفت حاصل سال ها 
دانش و تجربه است که اگر برای راه اندازی کارخانه، 
پروژه و یا تجهیز جدید براساس مقررات و راهکارهای 
نفت حرکت شود قطعاً نتیجه مطلوب حاصل خواهد شد.

اهواز-محمد مجدم مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: برای نخستین بار ماموریت توسعه یک 
میدان جدید نفتی)میدان نفتی بند کرخه( به شرکت نفت 

و گاز اروندان واگذار شد.
عبدالله عذاری اهوازی اظهار کرد: برای نخستین بار با 
سیاست های راهبردی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
ماموریت توسعه میدان جدید نفتی به شرکت نفت و گاز 

اروندان به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران واگذار شد.
وی با بیان اینکه توسعه میدان جدید مربوط به میدان 
نفتی بند کرخه است افزود: میدان نفتی بند کرخه با ابعاد 
تقریبی 40 در پنج کیلومتر در فاصله ۲5 کیلومتری شمال 
غرب اهواز واقع شده و تاکنون سه حلقه چاه اکتشافی 
در آن حفاری شده است. مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
اروندان گفت: براساس برآوردهای اولیه، این میدان حاوی 

حدود یک میلیارد بشکه نفت درجا است. وی بیان کرد: 
با هدف سرمایه گذاری و توسعه این میدان تفاهم نامه ای 
با شرکت مپنا امضا شد که براساس آن شرکت یاد شده 
تحت نظارت شرکت نفت و گاز اروندان نسبت به جمع آوری 
اطلاعات میدان و انجام مطالعات جامع اقدام کرده و طرح 
جامع توسعه این میدان را تهیه و ارائه خواهد کرد. عذاری 
اهوازی ادامه داد: پیش بینی می شود در فاز نخست طرح 
توسعه میدان بند کرخه با سرمایه گذاری 435 میلیون 
دلار، روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت از آن برداشت شود. 
همچنین در مقاطع زمانی توسعه و بهره برداری ۲ هزار 
و 500 فرصت شغلی به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
ایجاد خواهد کرد. وی با اشاره به پیش بینی هزینه 4.3 

میلیون دلاری در بخش مسئولیت های اجتماعی در کنار 
این طرح گفت: در راستای دستور مقام معظم رهبری 
مبنی بر اینکه در فرآیند عقد قراردادهای توسعه میادین 
نفتی تسریع شود، قرارداد توسعه میدان نفتی بند کرخه 
با شرکت مپنا و با کارفرمایی شرکت نفت و گاز اروندان 
به نیابت از شرکت ملی نفت ایران منعقد شد. مدیرعامل 
شرکت نفت و گاز اروندان تصریح کرد: وزارت نفت در دولت 
سیزدهم قصد دارد با تکیه بر توان داخلی گام راهبردی 
توسعه را انجام دهد و به همین منظور برای تسریع در کار 
از تمام ظرفیت های شرکت های فرعی شرکت ملی نفت 
از جمله نفت و گاز اروندان استفاده می کند. وی با بیان 
اینکه میدان های نفتی نیازمند توسعه هستند و نمی توان 

منتظر شرکت های خارجی ماند اضافه کرد: شرکت های 
ایرانی قابلیت و توانایی توسعه میادین نفتی را دارند و در 
صورت صلاحدید می توان از شرکایی در فرآیند توسعه 

استفاده کرد.

البرز

بوشهر

خوزستان

 دردومین اجلاس سراسری یکصد برند ملی ؛

وپالایش اصفهان رتبه برتر و تندیس طلایی مسئولیت اجتماعی را کسب کرد مدیرعامل هلدینگ پتر

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران؛

ورت صادرات پایدار و ایمن است  نگهداری و تعمیرات اساسی تجهیزات ضر

وندان واگذار شد   توسعه میدان نفتی بند کرخه به شرکت نفت و گاز ار

گرگان-مهنازمحمدزمانی مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق گلستان گفت : تاکنون ۲03 مرکز 
غیرمجاز رمز ارز در استان شناسایی شد که از این تعداد 
۲0۷3 دستگاه رمز ارز غیر مجاز کشف شده است که توان 

مصرفی آنها بیش از ۲۷00 کیلووات در ساعت است.
سید احمد موسوی گفت : از این تعداد ۱۱5 مرکز آن 
خانگی ، یک مورد عمومی، 3۹ مورد کشاورزی ،3۱ مورد 
صنعتی و ۱۷مورد از تعرفه سایر مصارف استفاده می نموده 

اند.
وی افزود : همچنین با هماهنگی با نیروی انتظامی و 
دستگاه قضایی و تعزیرات حکومتی استان، ۱500مورد از 

دستگاه های غیر مجاز رمز ارز کشف و امحاء گردید.

موسوی اضافه کرد : استفاده غیرمجاز از انرژی برق جهت 
تولید رمز ارز ضمن افزایش فشار به شبکه برق باعث 

خسارت به شبکه توزیع برق و لوازم مشترکان خواهد شد.  
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان افزود : اطلاعات 
مشترکانی که از طریق داده کاوی شرکت توزیع نیروی 
برق استان مشکوک به استخراج رمز ارز یا برق غیرمجاز 

هستند توسط پلیس امنیت اقتصادی رصد می شود.
وی اضافه کرد: از هم استانیهای عزیز تقاضا داریم چنانچه 
از مراکز استخراج رمز ارزها اطلاعاتی دارند، این مراکز را 
به دفتر حراست یا از طریق اپلیکیشن برق من یا تماس با 
۱۲۱ اطلاع رسانی نمایند و از جوایز ارزشمند آن برخوردار 

شوند

شاهرود-رضا سروش شهردار شاهرود با اشاره به اینکه 
تفکیک زباله از مبدأ فرصت کسب درآمد با طلای کثیف در اقتصاد 
خانوار و اقتصاد پایدار در شهر، را فراهم می آورد، گفت: شهروندان 
شاهرودی با نصب اپلیکیشن بهروب می توانند به سادگی 
زباله های تفکیک شده  خود را تحویل دهند. محسن احمدی 
با بیان اینکه بازیافت فرآیندی است که طی آن مواد دورریختنی 
جمع آوری و جدا شده و به منزله مواد خام برای تولید محصولات 
جدید به کار گرفته می شوند، افزود: با نصب اپلیکیشن بهروب و 
تعیین روز و ساعت شهروندان به راحتی می توانند با متصدی های 
جمع آوری ارتباط گرفته و در موعد مقرر درب منزل زباله های 
تفکیک شده را پس از وزن و دریافت  مبلغ به صورت آنلاین تحویل 
دهند. وی با تأکید بر اینکه از جمله مزایای این طرح کسب درآمد 

و رشد اقتصاد خانوار و کمک به محیط زیست، تخریب کمتر 
جنگل ها، کاهش وابستگی اقتصادی به واردات مواد اولیه، کاهش 
تخریب زمین در اثر دفن پسماندها و … است، ابراز داشت: ۸0 
درصد پسماندهای خانگی قابل بازیافت است که می توان از این 
طرح در راستای توسعه اقتصاد پایدار و محیط زیست استفاده کرد. 
همچنین شهردار شاهرود با اشاره به اینکه مشارکت شهروندان 
در اجرای این طرح می تواند در توسعه و موفقیت این طرح 
اثرگذار باشد، اظهار داشت: اساسی ترین راه کاهش معضلات 
محیط زیست، آموزش، فرهنگ سازی تفکیک زباله از مبدأ و 
مشارکت شهروندان است که امیدواریم شهرداری شاهرود با 
مشارکت شهروندان بتواند در این راه موفقیت های شایسته ای را 

حاصل نماید.

گلستان سمنان

تفکیک زباله از مبدأ فرصت کسب درآمد با طلای کثیف   کشف بیش از ۲هزار ماینر غیر مجاز در استان گلستان

مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین اعلام کرد: 

ونیکی صادر کنند وش ۱۸ میلیارد تومان باید صورتحساب الکتر   مودیان مالیاتی با فر

رئیس پلیس راهور گلستان:

رسانه ها به ارتقاء فرهنگ رانندگی کمک کنند
سرهنگ عباس مهاجر بسطامی گفت: سال  گرگان-مهنازمحمدزمانی 
گذشته استان گلستان در بحث کاهش تصادفات توانست رتبه نخست را کسب 

کند.
وی افزود: می طلبد رسانه ها با جدیت بیشتری در زمینه فرهنگ رانندگی ورود 
کنند و هشدارها و تذکرات لازم را به رانندگان اعلام کنند تا روند وقوع سوانح 

کاهش بیشتری یابد.
رئیس پلیس راهور گلستان گفت: در سه ماه ابتدای سال جاری در حوزه 

تصادفات موتورسیکلت سواران رتبه اول را به خود اختصاص دادند.
سرهنگ مهاجر بسطامی، با اشاره به اینکه ۲00 هزار موتورسیکلت در استان 
گلستان وجود دارد، گفت: ۱۸5 هزار موتورسیکلت در استان دارای پلاک ملی و 

مابقی هم فاقد پلاک هستند.
وی با بیان اینکه موتور سیکلت هایی که فاقد پلاک هستند پلیس با آنها در 
حال برخورد است، یادآور شد: موتورسیکلتی که فاقد پلاک باشد زمانی که 
به پارکینگ منتقل می شود جز اسقاطی ها محسوب می شود و هیچ گاه آزاد 

نخواهد شد.

 مدیرکل بهزیستی استان:

 بیش از ۷ هزار خانوار تحت پوشش بهزیستی
 در کردستان فاقد مسکن هستند

مدیرکل بهزیستی استان کردستان گفت: در  سنندج-فاطمه ملایی
حال حاضر ۷ هزار و ۱44 خانوار تحت پوشش بهزیستی در استان فاقد مسکن 

هستند.
حسین رسولی مدیرکل بهزیستی استان کردستان در جمع خبرنگاران  اظهار 

کرد : این آمار نسبت به سال گذشته ۱۶.5 درصد افزایش یافته است.
رسولی افزود: از این تعداد، 4 هزار و ۸۷5 خانوار در مناطق شهری و ۲ هزار و ۲۶۹ 

خانوار در مناطق روستایی ساکن هستند.
مدیرکل بهزیستی استان کردستان گفت:از این تعداد ۱ هزار و 5۶۲ خانوار از 

این تعداد، زنان سرپرست خانوار هستند.
وی در ادامه گفت: یکی از مهمترین دلایل افزایش تعداد خانوارهای فاقد مسکن 

در استان، افزایش قیمت مسکن است.
رسولی اظهار کرد: طی سال های اخیر، قیمت مسکن در استان به طور قابل 
توجهی افزایش یافته است، به طوری که بسیاری از افراد توان خرید مسکن را 

ندارند .

 استاندار مطرح کرد:

آبگیری سد نرگسی فارس  با تکمیل اعتبارات لازم

شیراز -چراغی استاندار فارس از آبگیری سد نرگسی در سال جاری در 
صورت تکمیل اعتبارات لازم خبر داد.

محمدهادی ایمانیه ، از دیدار با وزیر نیرو خبر داد و با اشاره به تقاضای مردم 
شهرستان های ممسنی و رستم برای پیگیری در تکمیل سد پارسیان، گفت: 
در این دیدار وزیر نیرو طبق دستوراتی که صادر کردند بنا شد در همین هفته 

نتیجه این موضوع به صورت قطعی اعلام شود.
وی از طرح موضوع خط انتقال آب از خلیج فارس به بوشهر و غرب استان فارس 
به ویژه برای کازرون، نورآباد و کوه چنار در این جلسه خبر داد و گفت: این موضوع 
نیز به تاکید وزیر نیرو رسید و بنا بر دستور محرابیان چگونگی اجرای این موضوع 

نیز پس از طرح در شورای مدیران وزارت نیرو، تصمیم گیری خواهد شد.
ایمانیه، از درخواست خود مبنی بر اخذ ماده ۲3 برای اجرای خط سوم انتقال آب 
به شهر شیراز خبر داد و در ادامه با اشاره به وضعیت آبی شهرستان خرامه، گفت: 
برای رفع تنش آبی شهرستان خرامه مذاکرات خوبی با وزیر نیرو داشتم؛ معتقدم 
یکی از راه های پایدار رفع تنش آبی این شهرستان، تسریع در انتقال آب از سد 

درودزن است که امیدواریم با حمایت وزارت نیرو محقق شود.
نماینده عالی دولت در فارس همچنین خواستار تامین اعتبار لازم برای تکمیل 
سد نرگسی شد و افزود: با تکمیل اعتبار لازم، در سال جاری شاهد آبگیری این 
سد خواهیم بود که برای غرب فارس به ویژه شهرستان کازرون و فراشبند موثر 

خواهد بود.

  نصب گل میخ و بشکه های ایمنی

 در بلوارهای سطح شهر شهریار

شهریار-کیایی  اجرای مرحله دیگر از نصب گل میخ و بشکه های ایمنی در 
بلوارهای سطح شهر شهریار انجام شد.

اجرای گل میخ ها ،بشکه های ایمنی به عنوان یکی از عوامل بازدارنده تصادفات 
منجر به فوت و هشدار دهنده برای رانندگان است که نصب آن به صورت مداوم 
و زمانبندی شده در دستور کار قرار گرفته که مراحل نصب بشکه ایمنی را در 

دوربرگردان بلوار شهدای فاز ۱ شهر اندیشه انجام شده است. 

با حضور استاندار تهران انجام شد؛

ح عمرانی   افتتاح ساختمان اورژانس و چند طر
در شهریار 

شهریار-کیایی ساختمان اورژانس شهرک مریم شهریار با اعتبار چهار 
میلیارد و ۲00 میلیون تومان در زمینی به مساحت ۷40 مترمربع با حضور 
علیرضافخاری استاندار تهران و مسئولان استانی و شهریار به بهره برداری 
رسید. ساختمان اورژانس شهرک مریم شهریار با حضور فخاری استاندار تهران 
، فاتحی نژادفرماندار شهریار، غراوی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری، 
مسگریان دستیار مردمی سازی استاندار و جمعی از مسئولین استان و 
شهرستان با اعتبار 4 میلیارد و ۲00 میلیون تومان در زمینی به مساحت ۷40 

مترمربع به بهره برداری رسید.

شهر سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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مرکز آمار اروپا گزارش داد
افزایش چشمگیر صادرات نفت ایران با وجود 

فشار حداکثری غرب
برخلاف تحریم‌های خصمانه غرب، مرکز آمار اروپا )یورو استات( در 
گزارش آماری اعلام کرد که واردات نفت برخی کشورها از جمله ترکیه 

و دو کشور اروپایی از نفت یا فرآورده نفتی ایران افزایش یافته است.
 داده‌های ثبت شده در مراکز آمار جهانی نشان می‌دهد که بر خلاف 
تحریم‌های ظالمانه غرب علیه تهران، صادرات کالاهای نفتی و 

غیرنفتی ایران در بازارهای جهانی رشد قابل توجهی دارد.
بر همین اساس مرکز داده‌های آمار اروپا )یورو استات( در گزارشی 
اعلام کرد که واردات نفتی یا فرآورده‌های نفتی برخی کشورهای 
اروپایی و از جمله ترکیه از ایران نسبت به سال‌های گذشته رشد 

چشمگیری یافته است.
بر اساس داده‌های مرکز آمار اروپا، با وجود تحریم‌های نفتی غرب و 
اتحادیه اروپا ضد ایران، بلغارستان و لهستان به عنوان دو عضو رسمی 

این اتحادیه در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۴ از ایران نفت وارد کرده‌اند.
بلغارستان در این بازه زمانی ۳۱۴ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد 
کرده است که این رقم در مقایسه با رقم واردات ۱۴۷ تنی سه ماهه 

نخست سال گذشته رشد ۱۱۳ درصدی داشته است.
گفتنی است که بلغارستان در ماه‌های ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ بالغ بر 

۱۴۷ تن نفت یا فرآورده نفتی از ایران وارد کرده بود.
از سوی دیگر، لهستان نیز برای نخستین بار طی دو سال گذشته یک 
محموله نفت ایران یا فرآورده نفتی به وزن ۱۹ تن در مارس ۲۰۲۴ وارد 

کرده است.
به اذعان مرکز آمار اروپا، هرچند میزان واردات نفت این دو کشور رقم 
چشمگیری نیست، اما نشان می‌دهد که فشار تحریم‌های ایران بر 
بخش انرژی اعضای اتحادیه اروپا و تمایل این کشورها برای نادیده 

گرفتن تحریم‌ها علیه ایران است.
همچنین، بنا به گزارش مرکز یورو استات، واردات نفت ایران توسط 

ترکیه به بالاترین رقم طی ۴ سال گذشته رسید.
به گزارش مرکز یورو استات، این کشور در ماه مارس ۲۰۲۴، ترکیه 
۵۷۶ تن نفت از ایران وارد کرد و پس از آن در آوریل ۴۸۵ تن نفت دیگر 

وارد کرد.
مرکز آمار اروپا افزود: این نشان دهنده تغییر قابل توجهی از آگوست 

۲۰۲۰ است.
گفتنی است که این کشور آخرین بار در آگوست سال ۲۰۲۰ یک 

محموله نفت از ایران وارد کرده بود.

وزیر نفت اعلام کرد
 رشد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفتی ایران 

در دولت سیزدهم
 وزیر نفت از رشد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفت، میعانات گازی و 
دیگر فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران در دولت سیزدهم خبر داد 
و گفت: ارزش صادرات نفتی ایران از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار در 

سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید.
 

جواد اوجی در آیین رونمایی از بازار بهینه‌سازی انرژی و محیط‌زیست 
در بورس انرژی ایران و آغاز معامله‌های گواهی صرفه‌جویی گاز با تأکید 
بر سرمایه‌گذاری‌های انجام‌شده در سه سال اخیر در صنعت نفت، بیان 
کرد: اگر در این صنعت سرمایه‌گذاری‌ نمی‌شد، به ونزوئلایی تبدیل 
می‌شدیم که تولید نفت ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه‌ای آن به ۳۰۰ هزار 

بشکه می‌رسید.
وی با یادآوری اینکه در آغازبه‌کار دولت سیزدهم تولید نفت ایران 
روزانه ۲ میلیون و ۱۰۷ هزار بشکه بود، ادامه داد: به همت کارکنان 
صنعت نفت، این حجم تولید امسال به روزانه ۳ میلیون و ۵۷۰ هزار 

بشکه رسیده است.
وزیر نفت با اشاره به اینکه تولید نفت در سه سال اخیر ۶۰درصد 
افزایش یافته است، تصریح کرد: صادرات نفت از روزانه ۱۸۲ 
میلیون بشکه در سال ۱۳۹۸ به ۵۶۵ میلیون بشکه در سال ۱۴۰۲ 

رسید.
اوجی گفت: همچنین ارزش صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر 
فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی ایران نیز از ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون 
دلار در سال ۱۳۹۸ به ۳۶ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۲ رسید. به عبارت 

دیگر، در این زمینه رشد ۳.۵ برابری داشته است.
وی با بیان اینکه طرح‌های قابل قبولی در شورای اقتصاد به ارزش ۳۶ 
میلیارد دلار در سه سال اخیر در زمینه بهینه‌سازی در همه بخش‌ها 
مصوب شده است، افزود: امروز برای نخستین بار ۳ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان پاداش صرفه‌جویی به مشترکان گاز پرداخت می‌شود که این 

منابع از صرفه‌جویی‌های انجام‌شده به دست آمده است.
 

ونمایی شد گواهی صرفه‌جویی گاز ر
 گواهی صرفه‌جویی گاز در شرکت ملی گاز رونمایی شد و طبق گفته 
مدیرعامل شرکت ملی گاز پیش‌بینی می‌شود سالانه ۹ میلیارد متر 

مکعب گاز صرفه‌جویی شود.
مجید چگینی مدیرعامل شرکت ملی گاز در مراسم رونمایی از 
بازار بهینه سازی انرژی و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز 
گواهی صرفه جویی گاز گفت: گواهی صرفه جویی یکی از ابزارها در 
راستای افزایش مشارکت مردمی است که البته در سال‌های گذشته با 

مکانیسم‌های دیگر این کار را انجام داده‌ایم.
وی افزود: از سال ۱۴۰۱ تاکنون بیش از ۸.۵ هزار میلیارد تومان گواهی 
صرفه جویی صادر شده است. به طوریکه در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ 
همت، سال گذشته ۲.۵ همت و امسال نیز ۳ همت گواهی صرفه‌جویی 

صادر شده است.
چگنی گفت: در حال حاضر مجوز ۱۲۵ میلیون متر مکعب گاز 
را برای عرضه در بازار بورس عرضه گرفته‌ایم و با این گواهی 
صرفه‌جویی می‌توانیم شاهد صرفه‌جویی تا سقف ۱۰ میلیارد متر 

مکعبی باشیم.
وی افزود: تاکنون مجوز سه پروژه بهینه‌سازی را از سازمان برنامه و 

بودجه گرفته‌ایم.
 اولین پروژه تامین ۴.۵ میلیون بخاری گازی کم مصرف است که پیش 
بینی می‌شود ۹ میلیارد متر مکعب را در ۵ سال صرفه جویی کنیم. 
دومین مورد بهینه‌کردن تونل‌های آجرپزی‌ها بوده و سومین مورد 

بهینه‌کردن نیروگاه شهرک صنعتی فرهنگیان است.
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: امروز نیز تفاهم‌نامه جایگزینی ۱ 
میلیون دستگاه بخاری امضا می‌شود و ما در تلاشیم که بهینه‌سازی را 

تبدیل به یک فرهنگ در کشور کنیم.

تداوم حضور بیمه ملت در جمع بازیگران بین‌المللی صنعت بیمه 
ج از کشور بیمه  دریافت مجوز قبولی اتکایی خار

ملت برای ششمین سال پیاپی
شرکت بیمه ملت با دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج کشور برای 
ششمین سال پیاپی، گام بلندی برای حضور در بازار‌های منطقه‌ای و 

بین‌المللی برداشت.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت به عنوان اولین شرکت 
بیمه خصوصی کشور، موفق به دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج 
کشور شد و گامی مهم در جهت حضور در بازارهای بین‌المللی بیمه 
برداشت. این مجوز که با استناد به ضوابط اجرایی ماده ۱۹ آئین نامه 
۱۰۰ شورای عالی بیمه صادر شده است، به بیمه ملت اجازه می‌دهد تا 

ریسک‌های شرکت‌های بیمه خارجی را تحت پوشش قرار دهد.
دریافت این مجوز در شرایطی که تحریم‌های ظالمانه علیه ایران 
همچنان ادامه دارد، نشان‌دهنده توانمندی‌ها و ظرفیت‌های بالای 
شرکت بیمه ملت در عرصه بین‌المللی است. این شرکت پیش از این نیز 
سابقه دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج را داشته و به مدت پنج سال 
متوالی به عنوان اولین و تنها شرکت بیمه خصوصی کشور این مجوز را 
از بیمه مرکزی دریافت کرده بود.بیمه ملت با حفظ روابط بیمه‌گری با 
بروکرها و بیمه‌گران بین‌المللی، اعتماد و رضایت آنها را جلب کرده و در 
حال حاضر فعالیت‌های بیمه‌گری خود را فراتر از مرزهای ملی دنبال 
می‌کند. دریافت مجوز قبولی اتکایی از خارج، این امکان را به بیمه ملت 
می‌دهد تا با ارائه خدمات بیمه‌ای به شرکت‌های بیمه خارجی، سهم 
خود را در بازار بین‌المللی بیمه افزایش دهد و به عنوان یک بازیگر فعال 

در این عرصه شناخته شود.
این اتفاق برای ششمین سال متوالی، دستاوردی مهم برای شرکت 
بیمه ملت و صنعت بیمه کشور به شمار می‌رود و نشان‌دهنده پویایی و 

بالندگی این صنعت در شرایط تحریم است.

رئیس کل بیمه مرکزی در جریان بازدید از غرفه های بیمه گران و فناوران 
در نمایشگاه الکامپ:

وند عرضه محصولات فناورانه بیمه شتاب  ر
خواهد گرفت

حمایت از شرکت های فناور که در امر عرضه محصولات صنعت بیمه 
فعالیت می کنند از ماموریت های جدی نهاد ناظر به شمار می آید.

به گزارش اداره کل روابط عمومی بیمه مرکزی، دکتر استادهاشمی 
در بازدید از غرفه های مختلف سالن شماره هفت نمایشگاه الکامپ با 

مسئولان آن به گفتگو پرداختند.
بر اساس این گزارش در گفتگوهای ایشان بر موضوعاتی نظیر: حمایت 
از اینشورتک ها، نهادهای فناور، شرکت های خدماتی الکترونیک 
محور، تعیین و شفاف سازی نقشه راه توسعه بیمه، استارت آپ ها و 

سایر ذینفعان صنعت بیمه، تاکید شد.

در مجمع عمومی عادی سالیانه؛
 صورت‌های مالی سال ۱۴۰۲ بانک سینا

 تصویب شد
مجمع عمومی عادی سالیانه بانک 
سینا)سهامی عام( با حضور سهامداران در باغ 

پردیس تهران برگزار شد.
به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، در 
این مجمع که ساعت ۸ صبح امروز با حضور 
دارندگان بیش از 77 درصد از سهام بانک به 
صورت حضوری و برخط برگزار شد، پس از 
ارائه گزارش عملکرد بانک در سال مالی گذشته توسط علی ابدالی، 
مدیرعامل و قرائت گزارش حسابرس و بازرس قانونی، صورت‌های 

مالی سال مالی منتهی به 29 اسفند 1402 این بانک به تصویب رسید.
در این مجمع سهامداران حاضر با تقسیم سود 48 ریالی به ازای هر 
سهم موافقت کردند. همچنین با رأی سهامداران، روزنامه‌های 
اطلاعات و دنیای اقتصاد به عنوان روزنامه‌های کثیرالانتشار جهت 

درج آگهی‌های بانک انتخاب شدند.
در این جلسه سازمان حسابرسی به عنوان بازرس و حسابرس بانک در 

سال مالی 1403انتخاب شد.

سرپرست بانک کشاورزی:
  سپرده گذاری در بانک کشاورزی، مشارکت 

در تامین امنیت غذایی جامعه است
وهب متقی نیا سرپرست بانک کشاورزی 
با اشاره به نقش مهم این بانک در حمایت از 
تولید محصولات کشاورزی و صنعت غذا در 
کشور، سپرده گذاری در این بانک را به منزله 
مشارکت موثر در امر تامین امنیت غذایی 

جامعه و پایداری سفره هموطنان دانست.
به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، 
متقی نیا با بیان این مطلب تصریح کرد: سپرده گذاری در بانک 
کشاورزی به معنای تامین بخش مهمی از منابع مالی برای حمایت 
از تولیدات زراعی، باغی، دام و طیور و شیلات و صنایع غذایی تبدیلی و 
تکمیلی است و بانک کشاورزی با حمایت و مشارکت مردم و از محل این 
منابع می تواند با قدرت بیشتری نسبت به پرداخت تسهیلات به فعالان 
بخش کشاورزی و صنایع وابسته اقدام و از رشد و شکوفایی این حوزه و 

خودکفایی کشور در بحث تامین غذای جامعه حمایت کند.
وی افزود: بر اساس تعریف سازمان ملل متحد، امنیت غذایی شامل 
سه رکن اصلی موجود بودن غذا، دسترسی به غذا و پایداری در دریافت 
غذا است و بانک کشاورزی افتخار دارد که بیش از هر نهاد مالی دیگر در 
کشور، در تحقق ارکان امنیت غذایی جامعه اثرگذار است و صدالبته 
پیشبرد برنامه های بانک در جهت تحکیم زیرساخت های امنیت 
غذایی و حمایت مالی از فعالان این حوزه، نیازمند مشارکت و همراهی 

هموطنان عزیز است. 
سرپرست بانک کشاورزی به برنامه پرداخت 250 هزار میلیارد تومان 
تسهیلات برای حمایت از امنیت غذایی کشور در سال جاری اشاره و 
تاکید کرد: تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا با حمایت دولت و 
جلب رضایت و مشارکت مردم، بتوانیم منابع لازم را تامین و در تحقق 

این برنامه و انجام تکالیف و رسالت خود موفق باشیم.

اعطای تسهیلات ۲۰۰میلیون تومانی بیمه‌های 
زندگی کوثر

بیمه کوثر و بانک مهر ایران طی تفاهم‌نامه‌ای در رشته بیمه زندگی 
تسهیلات قرض‌الحسنه به مشتریان خود ارائه می‌دهند.

به گزارش روابط عمومی و تبلیغات و اعلام مدیر بازاریابی بیمه‌های 
انفرادی و امور مشتریان بیمه کوثر، تفاهم‌نامه این شرکت و بانک 
مهر ایران با هدف حمایت از بیمه‌گذاران و به منظور ارائه محصولات 
بیمه‌ای در رشته بیمه‌های زندگی به مشتریان خود از طریق تسهیلات 
قرض الحسنه، منعقد گردید. مهدی زمانی در این باره اضافه کرد: 
در طرح  نور زندگی مشتریان عزیز می‌توانند تا سقف ۲میلیارد ریال 
از طریق ارائه تسهیلات دریافت کالا و خدمات ایرانی با باز پرداخت 

حداکثر ۵ ساله منتفع گردند.
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دولت سیزدهم برنامه ساخت ۶ میلیون مسکن را اعلام عمومی نکرد

۵ دهک نخست به تسهیلات مسکن دسترسی ندارند

خریدار  معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه سه فرصت برای خانه دار 
شدن وجود دارد گفت: ۵ دهک نخست جامعه به 

تسهیلات مسکن دسترسی ندارند.
 هادی عباسی در نشست خبری خود با 
خبرنگاران در وزارت راه و شهرسازی با بیان اینکه 
دولت سیزدهم در بخش مسکن، مسئولانه وارد 
شد گفت: در حال حاضر بالغ بر دو میلیون و ۶۰۰ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن وارد فرایند ساخت 

و بیش از ۵۰۰ هزار واحد تکمیل شده است.

دولت در رابطه با بخش مسکن ۳ فرصت
 را در نظر گرفت

عباسی اصل توضیح داد: دولت سیزدهم در رابطه 
با بخش مسکن ۳ فرصت را در نظر گرفت. فرصت 
نخست، تامین زمین بود که خوشبختانه در این 
بخش خوب عمل شد تا قیمت تمام شده کاهش 
یابد. در این حوزه اقدامات مهمی انجام شد و 
هم‌اکنون شاهد جهش در تامین زمین در محدوه 

شهرها، شهرک‌ها و سواحل جنوبی هستیم.

۵ دهک نخست جامعه دسترسی به 
تسهیلات مسکن ندارند

وی ادامه داد: فرصت دسترسی به تسهیلات 
مسکن فرصت دومی است که در دولت سیزدهم 
مدنظر قرار گرفت. بیش از ۳۵۰ همت تسهیلات 
بانکی توسط بانک‌ها به بخش مسکن اختصاص 
یافت که باید تقویت شود. اما نکته ای که وجود 
دارد این است که ۵ دهک نخست جامعه 

دسترسی به تسهیلات مسکن ندارند.
عباسی‌اصل گفت: فرصت سوم را باید اینطور 
عنوان کردکه اگر مردم با آورده خود اقدام به 
ساخت مسکن کنند ارزش افزوده در جیب 
خودشان می رود. در این بخش تلاش شد تا 
قیمت تمام شده با تامین زمین توسط دولت 

کاهش یابد.
وی افزود: تخصیص تسهیلات کم‌بهره برای 
دهک‌های یک تا ۴ را که توان مالی مناسبی 
ندارند از تمهیدات دولت سیزدهم است بطوریکه 

نرخ سود از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت.

۱۱۰ هزار واحد مسکونی مهر باقیمانده است
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی 
در خصوص تکمیل مسکن مهر در دولت 
سیزدهم حاطر نشان کرد: بیش از ۱۳۰ هزار واحد 
مسکن مهر تکمیل شده و تحویل داده شد و ۱۱۰ 
هزار واحد مسکونی مهر باقیمانده است که بدون 
پرونده‌های دارای تعارض تا پایان دولت تکمیل 
خواهد شد.معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر 
اینکه چنانچه مسائل بانکی و پرداخت تسهیلات 
مسکن حل شود می‌توان به تامین مسکن در 
کشور پاسخ مناسب داد تاکید کرد: افزایش ۱۰۰ 
همتی سرمایه بانک مسکن در دست پیگیری 
است تا بتوان نرخ سود را کاهش داد بنابراین با 
متعهد کردن بانک‌ها به پرداخت تسهیلات 
می‌توان در تکمیل واحدها سرعت عمل بیشتری 

داشت.
عباسی‌اصل گفت: عرضه زمین در ۸ سال 
دولت‌های یازدهم و دوازدهم صفر بوده است. 
این در حالی است که دولت سیزدهم تلاش 
کرد تا با تمامی ظرفیت‌ها و امکانات برای تامین 
زمین اقدام کند و در این دولت بیش از ۱۰۰ هزار 
هکتار زمین برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تامین شد که در مقایسه با تمامی دولت‌های قبلی 

عددی پیشتاز به شمار می‌رود.

چه نمره ای به بخش مسکن می دهید؟
او در پاسخ به این پرسش خبرنگار »اقتصاد 
آنلاین« در این مدت گذشته که به معاونت 
مسکن وزارت راه و شهرسازی منصوب شدید 
چه نمره ای به بخش مسکن می دهید؟ خاطر 
نشان کرد: اصولا عادت به دادن نمره ندارم. اما 
در شرایطی وزارتخانه را تحویل گرفتیم که برای 
تامین مسکن راه حلی وجود نداشت. هم اکنون 
برای مساله مسکن راه حل وجود دارد و راه حل 

آن نیز در داخل است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه 
پروسه تولید مسکن پروسه زمان‌بری است 

و تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌ها باید در این 
حوزه مشارکت فعال داشته باشند تاکید کرد: 
سیاست‌های افزایش عرضه زمین، پیگیری 
ارایه تسهیلات بانکی و دیگر سیاست‌های اتخاذ 
شده در دولت سیزدهم چرخه تولید مسکن را به 
حرکت واداشت که امیدواریم در دولت بعدی نیز 

این سیاست‌ها تداوم داشته باشد.
وی با بیان اینکه سیاست دولت گذشته بر متوقف 
ساختن ساخت مسکن در کشور بود ادامه داد: 
در فاصله سال ۱۳۹۲ و طی سه سال بعد از آن 
افزایش قیمت مسکن در کشور رخ نداد چرا که 
در دولت نهم و دهم با تولید مسکن و اجرای طرح 
مسکن مهر بخش عمده‌ای از نیاز مردم به مسکن 
پاسخ داده شد و همین دلیل سبب عدم افزایش 

قیمت طی آن سال‌ها بود.

سیاست ما در وزارت راه برای تولید و عرضه 
مسکن ۶ میلیون واحد مسکونی بود

عباسی اصل با اشاره به اینکه سیاست ما در 
وزارت راه و شهرسازی برای تولید و عرضه مسکن 
۶ میلیون واحد مسکونی بود گفت: به دلیل آنکه 
تعهدی ایجاد نشود این سیاست را مسکوت 
گذاشته و ۴ میلیون واحد مسکونی نهضت ملی 
اطلاع رسانی شد. بنابراین با افق تولید و عرضه 
بیشتر مسکن دولت سیزدهم تلاش کرد تا نیاز 

متقاضیان به مسکن بی پاسخ نماند.
وی در عین حال همکاری بانک‌ها را یکی از دلایل 
تکمیل و بهره برداری از واحدهای مسکونی در 
حال ساخت و سیاست کلان دولت عنوان کرد 
و گفت: بانک‌های خصوصی باید مسئولیت 
بیشتری در بخش مسکن متقبل شوند و سازمان 
امور مالیاتی باید در خصوص بانک‌هایی که در 
بخش مسکن همکاری مناسبی ندارند برخورد 

لازم را انجام بدهد.
معاون امور مسکن و ساختمان وزارت راه و 
شهرسازی تاکید کرد: مسکن کارگری در صنعت 
شهرها دنبال می‌شود و اگر مسأله تسهیلات 
بانکی حل شود گشایش بزرگی در بخش مسکن 

سازی کشور حاصل می‌شود.

خریدار  دولت برای کنترل بازار 
اجاره‌بها باید واحدهای مسکونی 
خالی را شناسایی و آن‌ها را به 
چرخه عرضه و تقاضای بازار 
برگرداند. دولت برای کنترل 
بازار اجاره‌بها باید واحدهای 
مسکونی خالی را شناسایی و 
آن‌ها را به چرخه عرضه و تقاضای 
بازار برگرداند. این مهم که تأثیر 
چشم‌گیری بر بازار اجاره دارد، 
جز از طریق سامانۀ املاک و اسکان 
اتفاق نمی‌افتد. به همین علت یکی 
از مهم‌ترین کارهای دولت آینده در 
حوزه مسکن باید تکمیل و استفاده 

از سامانۀ املاک و اسکان باشد.
در سال‌های اخیر تولید و عرضۀ 
مسکن و رشد غیرمنطقی قیمت 
مسکن قدرت خرید و استطاعت 
مسکن برای مردم را بسیار کاهش 
داده است و بسیاری از اقشار 
جامعه از خرید خانه باز مانده‌اند. 
به همین دلیل عمدۀ خانوارهای 
ایران به ناچار متقاضی مسکن 
اجاره‌ای شده‌اند. روانه شدن مردم 
به سمت اجاره‌نشینی خود سبب 
افزایش قیمت اجاره‌بها هم شده 
است. این موضوع درحالی است که 
طبق گزارش مرکز آمار در ۱۳۹۵، 
حدود ۲.۶ میلیون خانۀ خالی در 
کشور وجود داشت.وجود خانه‌های 
خالی، امری ذاتی در بازار مسکن 
است. بسیاری از خانه‌ها به دلیل 
وراثت، مهاجرت یا خانۀ تعطیلاتی 
ممکن است خالی بمانند؛ که بسیار 

طبیعی است. موضوعی که وجود 
خانه‌های خالی در ایران مهم 
می‌کند، اختلاف آن با متوسط نرخ 
کشور است. براساس سرشماری 
نفوس و مسکن در سال ۱۳۹۵، 
خانه‌های خالی طی سال‌های 
۱۳۸۵ تا ۱۳۹۵ حدوداً چهاربرابر 
شده است. از ۶۳۳ هزار واحد در 
سال ۱۳۸۵ به ۱.۶ میلیون واحد 
در سال ۱۳۹۰ رسیده است. این 
عدد در سال ۱۳۹۵، همان‌ور که 
پیش‌تر ذکر شد، ۲.۶ بود. در این 
بازۀ زمانی ده ساله نرخ واحدهای 
مسکونی خالی کشور از ۴.۲ 
درصد به ۱۱.۳ درصد در سال 
۱۳۹۵ افزایش یافت. این آمار 
نشان می‌دهد که مسکن یک بازار 
کم‌ریسک برای سرمایه‌گذاری 
است. به همین دلیل مردم برای 
سرمایه‌گذاری به این بازار جذب 

شدند.
در خصوص خانه‌های خالی و 
تأثیر آن بر بازار اجارۀ مسکن 
محمد سرگزی، نماینده مردم 
زابل و زهک در گفتگو با مهر 
گفت: »مهم‌ترین راهکار کنترل 
اجاره‌بهای مسکن، شناسایی 
خانه‌های خالی است.« به اعتقاد 
او مهم‌ترین کار دولت برای کنترل 
اجاره‌بها شناسایی خانه‌های 
خالی و بازگردانی آن‌ها به بازار 
اجارۀ مسکن است. علت اهمیت 
شناسایی خانه‌های خالی این است 
که تا دولت نداند چه تعداد خانه، 

در کجای کشور خالی هستند 
و چه وضعیتی دارند، نمی‌تواند 
برای این حوزه تصمیم درستی 
اتخاذ کند. راه شناسایی واحدهای 
مسکونی خالی، »سامانۀ املاک 
و اسکان« است.سامانۀ املاک و 
اسکان مرجعی از وضعیت اسکان 
مردم ایران است. این سامانه، بازوی 
اجرایی دولت برای اخذ مالیات از 
خانه‌های خالی است. اخذ مالیات 
از خانه‌های خالی به عنوان یکی 
از مهم‌ترین ابزارهای کنترل بازار 
مسکن به شمار می‌رود. نمایندۀ 
مردم زابل و زهک در مجلس 
شورای اسامی تصریح کرد: 
»قانون اخذ مالیات از خانه‌های 
خالی اقدام خوبی در مجلس است 
که با تصویب این قانون آغاز شد؛ 
اما از آنجایی که این قانون به 
درستی اجرا نشد، آثار خوب آن را 

مردم نتوانستند لمس کنند.«
دولت برای آنکه بتواند خانه‌های 
خالی، را به چرخه عرضه و تقاضا 
برگرداند، باید اطلاعات دقیقی 
از ساکنان، مالکان و مستأجران 
املاک کشور داشته باشد. سامانۀ 
املاک و اسکان به همین منظور 
راه‌اندازی شد؛ اما تا به امروز به 
درستی اجرا نشده است. مالیات 
بر خانه‌های خالی یکی از ابزارهای 
مهم قانونی است که به واسطۀ آن 
منابع موجود مسکن را شناسایی و 
آن را به بازار مسکن عرضه می‌کند. 
با توجه به چالش‌هایی که در این 

زمینه وجود دارد، ثبت اطلاعات 
تمامی افراد در سامانۀ املاک و 
اسکان می‌تواند اوضاع نابسامان 

مسکن را درست کند.
همچنین دیگر اثر مالیات بر 
خانه‌های خالی، کنترل قیمت 
مسکن است. مالیات بر واحدهای 
مسکونی خالی موجب عرضۀ این 
واحدها خواهد شد. این عرضه یا در 
بازار اجاره یا در بازار مسکن ملکی 
اتفاق می‌افتد. همین دلیل، عامل 
کاهش قیمت اجاره‌بها و قیمت 
مسکن است. بررسی مطالعات 
جاش گوردون، استادیار دانشکدۀ 
سیاست عمومی دانشگاه سایمون 
فریزر کانادا، نشان می‌دهد با 
وضع مالیات بر خانه‌های خالی 
در برخی شهرهای کانادا، قیمت 
مسکن در این شهرها از ۱۵ تا ۳۰ 
درصد کاهش یافته است.پس از 
آنکه خانه‌های خالی شناسایی شد، 
مالیات برای مالکانی که به قصد 
کسب سودهای غیرمنطقی به بازار 
مسکن گام گذاشته‌اند، هزینه ایجاد 
می‌کند. این اقدام مالکان دارای 
تعداد زیاد خانه را به عرضه واحدها 
یا پرداخت مالیات هدایت می‌کند 
که در هر دو حالت برای بخش 
عمده مردم منفعت خواهد داشت. 
بنابر آنچه تا اینجا گفته شد، برنامۀ 
پیش‌روی دولت چهاردهم برای 
کنترل و کاهش قیمت اجاره‌بها، 
تکمیل و استفاده از سامانۀ املاک 

و اسکان باید باشد. 
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